
Jēkabpils pilsētas DOMES SĒDES 

DARBA KĀRTĪBA 

02.10.2019. plkst. 11:30, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī 
  

             

1.   Par darba kārtību 

2.   Izpilddirektora informācija 

3.   Nr.446 "Par pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmas saskaņošanu" 

4.   Nr.447 "Par pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmas saskaņošanu" 

5.   Nr.448 "Par koktēlniecības plenēru" 

6.   Nr.449 "Par deleģēšanas līguma slēgšanu" 

7.   Nr.450 "Par interešu izglītības programmu licencēm"   

8.   Nr.451 "Par Jēkabpils vēstures muzeja juridiskā statusa maiņu" 

9.   Nr.452 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu" 

10.   Nr.453 "Par studiju maksas izmaksas pārtraukšanu" 

11.   Nr.454 "Par studiju maksas izmaksas pārtraukšanu" 

12.   Nr.455 "Par zemes vienības sadalīšanu un adreses piešķiršanu" 

13.   Nr.456 "Par zemes nomas līguma noslēgšanu"  

14.   Nr.457 "Par zemes nomas līguma noslēgšanu"  

15.   Nr.458 "Par grozījumiem 07.09.2017. Jēkabpils pilsētas domes lēmumā Nr.318 “Par Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības darbinieku mēnešalgas noteikšanas nolikuma apstiprināšanu” 

16.   Nr.459 "Par noteikumu apstiprināšanu" 

17.   Nr.460 "Par ārstniecības speciālista stipendiju" 

18.   Nr.461 "Par Jēkabpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas  nolikuma un sastāva 

apstiprināšanu" 

19.   Nr.462 "Par projekta līdzfinansējumu" 

20.   Nr.463 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu" 

21.   Nr.464 "Par izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

22.   Nr.465 "Par dzīvokļa īpašumu atsavināšanu" 

23.   Nr.466 "Par dzīvokļu ierakstīšanu Zemesgrāmatā" 

24.   Nr.467 "Par nosacītās cenas apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu" 

25.   Nr.468 "Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 14.12.2017. lēmumā Nr.446 “Par Nolikumu par kārtību, 

kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz projektus konkursam” 

26.   Nr.469 "Par nolikuma “Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz pieteikumus 

projektu līdzfinansēšanai” apstiprināšanu" 

27.   Nr.470 "Par grozījumu 24.08.2017. lēmumā Nr.298 "Par komisiju sastāvu apstiprināšanu" 

28.   Nr.471 "Par ieguldījuma iznomātajā īpašumā pieņemšanu bez atlīdzības" 

29.   Nr.472 "Par ieguldījuma iznomātajā īpašumā pieņemšanu bez atlīdzības" 

30.   Nr.473 "Par būves nojaukšanu Ziemeļu ielā 1, Jēkabpilī" 

31.   Nr.474 "Par pašvaldības stipendiju piešķiršanu 2019./2020.mācību gadam" 

32.   Nr.475 "Par finansējuma piešķiršanu no Dabas resursu nodokļa izgāztuves Plaušu kalns 

apsaimniekošanai 2019.gadā" 

33.   Nr.476 "Par līdzekļu piešķiršanu no Dabas resursu nodokļa zāles pļaušanai" 

34.   Nr.477 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

35.   Nr.478 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

36.   Nr.479 "Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 28.06.2018. lēmumā Nr.294 " Par projekta ieviešanai 

nepieciešamā līdzfinansējuma nodrošināšanu" 

37.   Nr.480 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu" 



38.   Papildjautājums  

Nr.481 "Par valsts mērķdotāciju sadali Jēkabpils pilsētas pašvaldības izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 01.09.2019. līdz 31.12.2019." 

39. Papildjautājums  

Nr.482 "Par apstrīdēto Dzīvokļu sadales komisijas lēmumu" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 3.§)  Nr.446 

 

Par pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmas saskaņošanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 19.06.2019. saņemts Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas direktores 

S.Ščerbickas iesniegums ar lūgumu saskaņot pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programmu 

vijoļspēles pedagogiem 6 stundu apjomā.  

Programmas mērķis – aktivizēt mūzikas skolu stīgu instrumentu spēles pedagogus un audzēkņus 

pievērsties vijoļspēles daudzveidīgajām apmācības metodēm, dziļāk izprotot un analizējot dažādu laikmetu 

mūzikas atskaņošanas stilistiskās īpatnības, un pilnveidot zināšanas dažādu laikmetu skaņdarbu interpretācijā.  

Plānotais rezultāts – paaugstināta vijoļspēles apmācības kvalitāte mūzikas skolās.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 11.09.2018. noteikumu. Nr.569 “Noteikumi par pedagogiem 

nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 

kārtību” 21.1.apakšpunktu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 21.apakšpunktu, Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības “Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu saskaņošanas kārtību” 

(apstiprināta ar Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.388, 12.09.2013.), ņemot vērā Sociālo, izglītības, 

kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 04.07.2019. lēmumu (protokols Nr.11, 4.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Saskaņot Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveides A programmu “Dažādu laikmetu mūzikas atskaņošanas stilistiskās īpatnības” 6 stundu apjomā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programma “Dažādu laikmetu mūzikas 

atskaņošanas stilistiskās īpatnības” uz 1 lp. 

        

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 
Strapcāne 65207055 

 
 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 4.§)  Nr.447 

 

Par pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmas saskaņošanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 21.06.2019. saņemts Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas direktores 

S.Ščerbickas iesniegums ar lūgumu saskaņot pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programmu 6 

stundu apjomā “Jauno pianistu kompetences un pedagogu konkurētspējas sekmēšana”. Programmas mērķis – 

pedagogu profesionālo kompetenču pilnveide un mācīšanās stimulēšana mūsdienīgā izglītības vidē. 

Programmas mērķauditorija – profesionālās vidējās un profesionālās ievirzes mūzikas izglītības, 

pamatizglītības profesionāli orientētā virziena Mūzika programmu pedagogi. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 

2018.gada 11.septembra noteikumu Nr.569 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un 

profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību” 21.1.apakšpunktu, 

Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu saskaņošanas kārtību, kas apstiprināta ar 

Jēkabpils domes 12.09.2013. lēmumu Nr.388, 3., 4. un 5.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 27.09.2019. 

lēmumu (protokols Nr.18, 19.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Saskaņot Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A 

programmu 6 stundu apjomā “Jauno pianistu kompetences un pedagogu konkurētspējas sekmēšana”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programma “Jauno pianistu kompetences un 

pedagogu konkurētspējas sekmēšana” uz 2 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 
Strapcāne 65207055 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 5.§)             Nr.448    

 

Par koktēlniecības plenēru  

 

 Jēkabpils pilsētas pašvaldība kā viens no sadarbības partneriem Latvijas – Lietuvas –Baltkrievijas 

pārrobežu projektā “Nemateriālās kultūras un vietējās vēstures mantojuma saglabāšanas, pieejamības un 

attīstības veicināšana, uzlabojot kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijā, Lietuvā un Baltkrievijā”/”Rediscover 

the roots of regions” organizēs koktēlniecības plenēru “Seno rotaļlietu skvērs”. 

 Idejas pamatā ir radīt vides objektus Jēkabpils pilsētā Mežaparka teritorijā gan funkcionālai lietošanai, 

gan kā estētiskās vides dizaina elementus.  

 Uz plenēru plānots aicināt piecpadsmit māksliniekus. Saskaņā ar projekta nosacījumiem Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībai kā projekta partnerim plenērā ir jānodrošina trīs mākslinieku dalība. Lai izpildītu projekta 

nosacījumus, nepieciešams izsludināt konkursu. Konkursa mērķis ir atlasīt idejiski koktēlniecības mērķa 

uzdevumam atbilstošus 15 koktēlniekus: piecus Latvijas, piecus Lietuvas un piecus Baltkrievijas māksliniekus 

– tēlniekus. Lai veiktu atlasi, nepieciešama vērtēšanas komisija. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 24. un 27. punktu, ņemot vērā Sociālo, kultūras, izglītības, sporta un veselības aizsardzības komitejas 

19.09.2019. lēmumu (protokols Nr.15, 2.§), 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

1. Apstiprināt Starptautiskā koktēlniecības plenēra Jēkabpilī “Seno rotaļlietu skvērs” konkursa, kas notiks 

2020. gadā no 25. maija līdz 31. maijam ar atklāšanu 1. jūnijā , projekta “Nemateriālās kultūras un 

vietējās vēstures mantojuma saglabāšanas, pieejamības un attīstības veicināšana, uzlabojot kultūras 

tūrisma konkurētspēju Latvijā, Lietuvā un  Baltkrievijā” ietvaros, nolikumu (pielikumā). 

2. Apstiprināt konkursa komisiju, kas izvērtēs iesniegtos pieteikumus un uzaicinās māksliniekus uz 

plenēru: 

2.1. Komisijas priekšsēdētājs – domes priekšsēdētāja vietnieks Kristīne Ozola; 

2.2. Komisijas loceklis – Jēkabpils Mākslas skolas direktors Ziedonis Bārbals; 

2.3. Komisijas loceklis – Attīstības un investīciju nodaļas projektu vadītājs Inese Vītola; 

2.4. Komisijas loceklis – Teritorijas plānošanas nodaļas vadītāja Kristīne Garde; 

2.5. Komisijas loceklis – Rīgas Mākslas un mediju tehnikuma Koka mākslas un metālmākslas nodaļas 

vadītājs Arvīds Verza. 

3. Vienas pieturas aģentūrai nodrošināt komisijas darba protokolēšanu.    

4. Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt konkursa informācijas publicitāti. 

5. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 11. aprīļa lēmumu Nr.140 “Par 

koktēlniecības plenēru”. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Starptautiskā koktēlniecības plenēra Jēkabpilī “Seno rotaļlietu skvērs” nolikums uz 2 lp.  

       

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 
 

Vītola 65223798 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



APSTIPRINĀTS  

ar Jēkabpils pilsētas domes 

02.10.2019. lēmumu Nr.448 

(protokols Nr.25, 5.§) 

 

Starptautiskā koktēlniecības plenēra Jēkabpilī “Seno rotaļlietu skvērs” nolikums 

 

1. Starptautiskā koktēlniecības plenēra Jēkabpilī “Seno rotaļlietu skvērs” nolikums nosaka kārtību, kā 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība kā viens no sadarbības partneriem pārrobežu projektā “Nemateriālā 

kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana, pieejamība un izmantošana kvalitatīvas dzīves vides veidošanā un 

iedzīvotāju piederības stiprināšanā Latvijas – Lietuvas - Baltkrievijas pierobežā ” organizēs koktēlniecības 

plenēru (turpmāk – Plenērs). 

2.  Plenēra mērķis ir, nezaudējot saikni ar tradicionālām kultūras mantojuma vērtībām, pakārtojot tās 

mūsdienu mākslas tendencēm, veidot kvalitatīvas dzīves vidi un radīt vides objektus Jēkabpils pilsētā 

Mežaparka teritorijā gan funkcionālai lietošanai, gan kā estētiskās vides dizaina elementus.   

3. Plenēra idejas pamatā ir radīt vides objektus pēc XX. gs. sākuma 20.–30.gadu rotaļlietu parauga, 

transformējot mūsdienu laikmeta iezīmēm raksturīgo.  

4. Plenēra norises vieta Mežaparka teritorijā, Jēkabpils pilsētā. 

5. Plenēra norises laiks no 2020.gada 25.maija līdz 2020.gada 31.maijam. 

6. Plenērā piedalās mākslinieki, kas pārzina tēlniecības tehnikas darbā ar kokmateriālu.  

7. Mākslinieku atlase notiek konkursa kārtībā uz iesūtīto pieteikumu pamata (pieteikuma anketa, CV, 

radošās darbības pārskats (CD, vai citi vizuālie materiāli), skice-tehniskā izpildījuma apraksts, izmēri, 

materiāls, darba nostiprināšana-uzstādīšana). 

8. Datorrakstā aizpildīta pieteikuma anketa (pielikumā) jāiesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībā Vienas 

pieturas aģentūrā, Brīvības iela 120, Jēkabpils vai jānosūta pa pastu, vai jāiesniedz elektroniski, nosūtot uz 

elektroniskā pasta adresi pasts@jekabpils.lv (ar norādi: Starptautiskais koktēlniecības plenērs) līdz 2019.gada 

31.oktobrim, plkst.24:00.  

9. Māksliniekiem tiek nodrošināti: 

9.1. Uzturēšanās izdevumi (ēdināšana, viesnīca); 

9.2. Darbam nepieciešamie materiāli (atkarībā no skiču apraksta – kokmateriāls, degvielas limits 

darbam); 

9.3. Publicitāte (plašsaziņas līdzekļos); 

9.4. Radošā darba prezentācija (noslēguma dienā) 2020. gada 1. jūnijā. 

10. Plenērā radītais darbs paliek Jēkabpils pilsētas pašvaldības īpašumā. 

11. Mākslinieki mantiskās tiesības attiecībā uz savu mākslas darbu nodod Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībai. 

12. Iesūtītie pieteikumi pēc norādītā termiņā netiks vērtēti. 

13. Iesūtītos pieteikumus vērtēs ar Jēkabpils pilsētas domes lēmumu apstiprināta komisija.  

14. Ielūgumus māksliniekiem uz Plenēru komisija izsūtīs līdz 2020.gada 15.janvārim. 

Kontaktinformācija jautājumos par Plenēru: Inese Vītola, Attīstības un investīciju nodaļas projektu 

vadītājs, tālrunis: +371 29460398, e–pasts: inese.vitola@jekabpils.lv  

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs  (paraksts)                 A.Kraps 

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:inese.vitola@jekabpils.lv


 
 

Pielikums Starptautiskā koktēlniecības plenēra Jēkabpilī 

 “Seno rotaļlietu skvērs” nolikumam 

                                                                         
JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

P I E T E I K U M A  A N K E T A 

Starptautiskais koktēlniecības plenērs Jēkabpilī 

“Seno rotaļlietu skvērs” no 2020.gada 25. maija - 1.jūnijam 
                              VĀRDS              ______________________________________________________ 

 

                         UZVĀRDS              ______________________________________________________ 

 

           DZIMŠANAS DATI              ______________________________________________________ 

 

                           ADRESE               ______________________________________________________ 

                                                           (iela, pilsēta, valsts, pasta indekss) 

                    ______________________________________________________ 

 

                    ______________________________________________________ 

 

                    ______________________________________________________ 

 

                               TEL.MOB. ______________________________________________________ 

                                                              (valsts kods, numurs) 

                                   FAKSS         ______________________________________________________ 

 

                                E-PASTS         _______________________________________________________ 

 

           VALODU PRASMES           _______________________________________________________  

Pielikumā sūtu materiālus: (atzīmē ar x) 
 

 

 

       
                                      CV  CD               skiču variants             darba apraksts 
 

 Parakstot šo anketu, jūs apliecināt, ka: 

 

1. Sniegtās ziņas ir patiesas un piekrītiet fizisko personu datu apstrādei. 

2. Piekrītat Starptautiskā koktēlniecības plenēra Jēkabpilī “Seno rotaļlietu skvērs” rīkotāju nolikuma noteikumiem. 

3. Piekrītat, ka Starptautiskā koktēlniecības plenēra Jēkabpilī “Seno rotaļlietu skvērs” dalībnieka darbība un mākslas darbi tiks fiksēti audiovizuālajā sektorā 
un neiebilstat, ka šos materiālus bez atlīdzības izmantos Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Kultūras pārvalde vai personas, kurām tā nodevusi tiesības izmantot 

šo fiksāciju. 

4. Starptautiskā koktēlniecības plenēra Jēkabpilī “Seno rotaļlietu skvērs” dalībnieks mantiskās tiesības attiecībā uz savu mākslas darbu nodos Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībai. 

 

                                                                                                              

 __________________________  
                       (datums)                                                                       
 __________________________________ 
  (paraksts, atšifrējums) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 6.§)  Nr.449 

 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība no Salas novada pašvaldības saņēma ierosinājumu slēgt Deleģēšanas 

līgumu par  Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktā noteikto novada pašvaldības funkcijās ietilpstošo 

uzdevumu deleģēšanu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai – novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

dzīvojošiem izglītojamajiem nodrošināt pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas darbību un 

pieejamību bērniem ar speciālām vajadzībām atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Salas novada dome 

2019.gada 29.augustā pieņēmusi lēmumu Nr.204 “Par deleģēšanas līguma slēgšanu”. 

Likuma „Par pašvaldībām” 10.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības pēc savstarpējas 

vienošanās var nodot cita citai atsevišķu to kompetencē esošo funkciju izpildi. Lēmumu par funkciju izpildes 

nodošanu pieņem attiecīgās pašvaldības dome. Pamatojoties uz šo lēmumu, tiek noslēgts rakstveida līgums, 

kurā paredzēti funkciju izpildes finansēšanas avoti. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 10.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45.panta otro daļu, 46.pantu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 

19.punktu, ņemot vērā Sociālo, kultūras, izglītības, sporta un veselības aizsardzības komitejas 19.09.2019. 

lēmumu (protokols Nr.15, 3.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Slēgt deleģēšanas līgumu ar Salas novada pašvaldību par Salas novada pašvaldības funkcijās 

ietilpstošā uzdevuma pieņemšanu – novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojošiem izglītojamajiem 

sniegt pedagoģiski medicīniskās komisijas pakalpojumus atbilstoši normatīvo aktu prasībām (līguma projekts 

pielikumā). 

2. Informēt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju par noslēgto Deleģēšanas līgumu. 

3. Publicēt Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājaslapā 5 (piecu) darbdienu laikā no līguma noslēgšanas 

dienas informāciju par deleģēto pārvaldes uzdevumu, kā arī Deleģēšanas līgumu.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Deleģēšanas līgums uz 3 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs    (paraksts)                                                  A.Kraps  

 

 
Safronova 20371543 

Kozlovskis 65207308 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 7.§)         Nr.450 

 

Par interešu izglītības programmu licencēm 

 

1. 

Adresāts: Biedrība “Jēkabpils austrumu cīņu klubs “TAN-GUN””, reģistrācijas Nr.40008114512, juridiskā 

adrese Rīgas iela 231-12, Jēkabpils, LV-5202. Elektroniskā pasta adrese tangun@inbox.lv 

Iesniedzēja prasījums: Biedrības “Jēkabpils austrumu cīņu klubs “TAN-GUN”” valdes priekšēdētāja Tatjana 

Novosjolova lūdz pagarināt licenci interešu izglītības programmai “Austrumu cīņas”. 

 

           Tatjana Novosjolova 03.09.2019. iesniedza Jēkabpils pilsētas pašvaldībā iesniegumu, reģistrācijas 

Nr.5.2.3/2669, ar lūgumu pagarināt licenci interešu izglītības programmai “Austrumu cīņas”.  Nodarbības 

paredzētas bērniem vecumā no 7 līdz 18 gadiem. Iesniegumā norādīts, ka interešu izglītības programma tiks 

realizēta Jēkabpils pamatskolā, Rīgas iela 200, Jēkabpils, LV-5202. 

Dokumenti iesniegti saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu Nr.17 

"Saistošie noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu" 

2.punktu, un tie ir iesniegti pilnā apjomā un atbilst prasībām. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4. un 11.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Izglītības likuma 47.panta trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 65.pantu, 79.panta 

pirmo daļu, Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu Nr.17 "Saistošie noteikumi par interešu 

izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu" 2., 3., 4., 6. un 8.punktu, ņemot vērā 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 19.09.2019. lēmumu 

(protokols Nr.15, 5.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1. Pagarināt biedrībai “Jēkabpils austrumu cīņu klubs “TAN-GUN””, reģistrācijas Nr.40008114512, 

juridiskā adrese Rīgas iela 231-12, Jēkabpils, LV-5202, licenci uz laiku no 2019.gada 3.oktobra līdz 

2020.gada 2.oktobrim, kas apliecina tiesības Jēkabpils pilsētā īstenot interešu izglītības programmu 

“Austrumu cīņas”. 

1.2. Licencē norādīt darbības vietu: Jēkabpils pamatskola, Rīgas iela 200, Jēkabpils, LV–5202. 

1.3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

1.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

2. 

Adresāts: IK “Peldētprieks”, reģistrācijas Nr.45402018949, Nameja iela 34A–43, Jēkabpils, LV–5201. 

Elektroniskā pasta adrese jolanta.baseins@inbox.lv  

Iesniedzēja prasījums: peldēšanas trenere Jolanta Grugule, kura pārstāv IK “Peldētprieks”, lūdz izsniegt 

licenci interešu izglītības programmai “Peldētprieks”. 

 

          Peldēšanas trenere Jolanta Grugule, kura pārstāv IK “Peldētprieks” 04.09.2019. iesniedza Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībā iesniegumu, reģistrācijas Nr.5.2.2/2801, ar lūgumu izsniegt licenci interešu izglītības 

programmai “Peldētprieks”. Nodarbības paredzētas bērniem un jauniešiem vecumā no 5 līdz 18 gadiem. 

Iesniegumā norādīts, ka interešu izglītības programma tiks realizēta Citrus SPA, Kurzemes iela 8, Jēkabpils, 

LV-5202. 

Dokumenti iesniegti saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu Nr.17 

"Saistošie noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu" 

2.punktu, un tie ir iesniegti pilnā apjomā un atbilst prasībām. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4. un 11.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Izglītības likuma 47.panta trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 65.pantu, 79.panta 

pirmo daļu, Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu Nr.17 "Saistošie noteikumi par interešu 

izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu" 2., 3., 4., 6. un 8.punktu, ņemot vērā 

mailto:tangun@inbox.lv
mailto:jolanta.baseins@inbox.lv


Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 19.09.2019. lēmumu 

(protokols Nr.15, 5.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

2.1. Izsniegt  IK “Peldētprieks”, reģistrācijas Nr.45402018949, Nameja iela 34a-43, Jēkabpils, LV–

5201, licenci uz laiku no 2019.gada 3.oktobra līdz 2020.gada 2.oktobrim, kas apliecina tiesības Jēkabpils 

pilsētā īstenot interešu izglītības programmu “Peldētprieks”. 

2.2. Licencē norādīt darbības vietu: Citrus SPA, Kurzemes iela 8, Jēkabpils, LV–5202. 

2.3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

2.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

3. 

Adresāts: SIA “Buru zivis”, reģistrācijas Nr.45403046920, juridiskā adrese Lauku iela 3 – 2, Zasa, Zasas 

pagasts, Jēkabpils novads, LV-5239.  Elektroniskā pasta adrese imucenieks@inbox.lv  

Iesniedzēja prasījums: SIA “Buru zivis” valdes priekšsēdētājs Indars Mucenieks lūdz izsniegt licenci interešu 

izglītības programmai “Peldēšanas nodarbības”. 

 

SIA “Buru zivis” valdes priekšsēdētājs Indars Mucenieks 10.09.2019. iesniedza Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībā iesniegumu, reģistrācijas Nr.5.2.3/19/2739, ar lūgumu izsniegt licenci interešu izglītības 

programmai “Peldēšanas nodarbības”. Nodarbības paredzētas bērniem un jauniešiem vecumā no 4 līdz 16 

gadiem. Iesniegumā norādīts, ka interešu izglītības programma tiks realizēta Citrus SPA, Kurzemes iela 8, 

Jēkabpils, LV-5202.  

Dokumenti iesniegti saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu Nr.17 

"Saistošie noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu" 

2.punktu, un tie ir iesniegti pilnā apjomā un atbilst prasībām. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4. un 11.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Izglītības likuma 47.panta trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 65.pantu, 79.panta 

pirmo daļu, Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu Nr.17 "Saistošie noteikumi par interešu 

izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu" 2., 3., 4., 6. un 8.punktu, ņemot vērā 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 19.09.2019. lēmumu 

(protokols Nr.15, 5.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

3.1. Izsniegt SIA “Buru zivis”, reģistrācijas Nr.45403046920, juridiskā adrese Lauku iela 3-2, Zasa, 

Zasas pagasts, Jēkabpils novads, LV–5239, licenci uz laiku no 2019.gada 3.oktobra līdz 2020.gada 

2.oktobrim, kas apliecina tiesības Jēkabpils pilsētā īstenot interešu izglītības programmu  “Peldēšanas 

nodarbības”. 

3.2. Licencē norādīt darbības vietu:  Citrus SPA, Kurzemes iela 8, Jēkabpils, LV–5202.  

3.3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

3.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts)  A.Kraps 

 

 
Skrode 65207316 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:imucenieks@inbox.lv


 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 8.§)  Nr.451 

 

Par Jēkabpils vēstures muzeja juridiskā statusa maiņu 

 

Atbilstoši Jēkabpils pilsētas domes 29.08.2013. saistošo noteikumu Nr.43 “Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības nolikums” 6.punktam, dome ir izveidojusi 20 iestādes, no kurām viena ir pašvaldības aģentūra 

“Jēkabpils vēstures muzejs”.   

Ar Jēkabpils pilsētas domes 17.01.2013. lēmumu Nr.4 “Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības aģentūras 

“Jēkabpils vēstures muzejs” nolikuma apstiprināšanu”, ir apstiprināts Jēkabpils pilsētas pašvaldības aģentūras 

“Jēkabpils vēstures muzejs” nolikums. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktam, tikai dome var izveidot, 

reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes, apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus. Savukārt atbilstoši 

Publisko aģentūru likuma 3.panta otrajai daļai, ja atvasinātai publiskai personai likumā ir piešķirtas tiesības 

izveidot iestādi, tā var izveidot aģentūru, uz kuru attiecināmas tiesību normas, kas regulē pašvaldības 

aģentūru izveidošanu un darbību. 

Atbilstoši Muzeja likuma 1.panta 7.punktam, pašvaldības muzejs ir pašvaldības izveidota publiska 

aģentūra (iestāde) vai šīs publiskās aģentūras (iestādes) struktūrvienība, kuras valdījumā nodots muzeja 

krājums un kura īsteno šajā likumā noteiktās funkcijas.   

 Publisko aģentūru likuma 19.pants nosaka, ka pašvaldības aģentūru izveido, reorganizē un likvidē 

pašvaldības dome pēc savas iniciatīvas, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.pantā noteiktās 

prasības. Izveidojot, reorganizējot vai likvidējot pašvaldības aģentūru, pašvaldības dome izvērtē tās 

izveidošanas, reorganizēšanas vai likvidēšanas nepieciešamību atkarībā no lietderīguma, efektivitātes un 

citiem Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajiem pamatprincipiem. Ja pašvaldības aģentūra tiek 

reorganizēta vai likvidēta, sastāda tās slēguma bilanci, norādot mantas vērtību un saistību apjomu. 

Veicot pašvaldības aģentūras darbības lietderības izvērtējumu,  Jēkabpils pilsētas dome secina, ka 

pašvaldības aģentūrai mainot juridisko statusu uz iestādi, tiktu samazināts administratīvais slogs (piemēram, 

aģentūras uzdevums ir izstrādāt vidēja termiņa darbības stratēģijas, sagatavot gada publisko pārskatu, sniegtos 

pakalpojumus noteikt un to cenrādi apstiprināt ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem) kā arī sniegtu 

iespēju domei efektīvāk un pārskatāmāk uzraudzīt pašvaldības iestādes darbu, informācija par iestādes darbu 

tiks iekļauta kopējā pašvaldības gada publiskajā pārskatā, sniegtos pakalpojumus noteiks un to cenrādi 

apstiprinās dome, līdz ar to tiks ieviests vienkāršotāks, pārskatāms un ērtāks nepieciešamo procedūru kopums. 

Ņemot vērā minēto, nepieciešams mainīt pašvaldības aģentūras “Jēkabpils vēstures muzejs” juridisko 

statusu no aģentūras uz pašvaldības iestādi.   

     Pamatojoties uz  likuma  “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 27.punktu,  Muzeju 

likuma 1.panta 7.punktu, 8.panta pirmo daļu, Publisko aģentūru likuma 19.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 10.panta desmito daļu, 15.panta ceturtās daļas 5.punktu, 28.pantu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

76.pantu, Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 19.09.2019. 

lēmumu (protokols Nr. 15, 8. §), 

 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Mainīt Jēkabpils pilsētas pašvaldības aģentūras "Jēkabpils vēstures muzejs” juridisko statusu uz iestādi 

"Jēkabpils vēstures muzejs”. 

2. Apstiprināt iestādes "Jēkabpils vēstures muzejs” nolikumu saskaņā ar pielikumu.   

3. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes 17.01.2013. lēmumu Nr.4  “Par Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības aģentūras “Jēkabpils vēstures muzejs” nolikuma apstiprināšanu” ar 2019.gada 1.decembri. 

4. Noteikt, ka Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestāde “Jēkabpils vēstures muzejs” ir Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības aģentūras "Jēkabpils vēstures muzejs” funkciju, tiesību, saistību, prasību, bilancē esošās 

mantas, lietvedības un arhīva pārņēmējs sākot ar 2019.gada 1.decembri.  

5. Uzdot Grāmatvedības nodaļai sagatavot pašvaldības aģentūras „Jēkabpils vēstures muzejs”  slēguma 

bilanci, norādot mantas vērtību un saistību apjomu.   

6. Uzdot Jēkabpils vēstures muzeja direktorei informēt valsts un pašvaldības institūcijas, darījumu partnerus 

un citas ieinteresētās personas, kā arī Jēkabpils vēstures muzeja darbiniekus par aģentūras juridiskā statusa 

maiņu uz iestādi, veikt nepieciešamās izmaiņas darba līgumos. 



7. Pilnvarot Jēkabpils vēstures muzeja direktori veikt nepieciešamās darbības, tai skaitā parakstīt 

dokumentus,  lai veiktu izmaiņas  Valsts ieņēmumu dienestā. 

8. Vienas pieturas aģentūrai izdarīt attiecīgus grozījumus Uzņēmumu reģistra sarakstā: “Publisko personu un 

iestāžu saraksts”.  

9.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Jēkabpils vēstures muzeja nolikums uz 3 lp.  

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 
 

Liepa 65207413   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     



APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

02.10.2019. lēmumu Nr.451 

(protokols Nr.25, 8.§) 

 

Jēkabpils vēstures muzeja nolikums 

Izdots saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

21.panta pirmās daļas 8.punktu,  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu,  

73. panta pirmās daļas 1.punktu, 76.pantu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Jēkabpils vēstures muzejs (turpmāk - Muzejs) ir Jēkabpils pilsētas domes (turpmāk – Dome) 

izveidota un padotībā esoša pastarpinātās pārvaldes iestāde,  kas rūpējas par Jēkabpils pilsētas un tās apkārtnes  

pagātnes garīgo un materiālo vērtību, kā arī mūsdienu vēstures liecību vākšanu, saglabāšanu un izpēti.   

2. Muzeja mērķis ir apzināt, vākt, glabāt, pētīt un popularizēt liecības par Jēkabpils vēsturi, 

parādot tās kā Sēlijas kultūrvēsturiskā novada lielākās pilsētas savdabību un īpašo nozīmi  Latvijas kultūrvidē, 

kā arī restaurēt un saglabāt Krustpils viduslaiku pili, veicinot tās aktīvu iekļaušanos kultūras tūrismā. 

3. Muzejs savā darbībā ievēro Satversmi, Muzeju likumu, citus likumus, Ministru kabineta 

noteikumus, Jēkabpils pilsētas domes saistošos noteikumus, lēmumus, rīkojumus, kā arī šo nolikumu. 

4. Muzejs darbojas Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektora pakļautībā. 

5. Muzejs tiek finansēts no Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžeta līdzekļiem atbilstoši Jēkabpils 

pilsētas domes apstiprinātajai Muzeja budžeta tāmei.    

6. Muzeja nolikumu apstiprina un grozījumus tajā izdara Dome.  

7. Muzejam ir noteikta parauga veidlapa un zīmogs.     

8. Muzeja adrese ir Rīgas iela 216B, Jēkabpils, LV 5202. 

9. Muzeju izveido, reorganizē vai likvidē Dome, pieņemot attiecīgu lēmumu. 

 

II. Muzeja struktūra, uzdevumi, tiesības 

10. Muzejam ir šāda struktūra:  

10.1. Administratīvā nodaļa, 

10.2. Komunikāciju nodaļa, 

10.3. Saimnieciskā nodaļa, 

10.4. Muzejam ir struktūrvienības: 

10.4.1. Brīvdabas nodaļa “Sēļu sēta” ar adresi Filozofu iela 6, Jēkabpils; 

10.4.2. Tūrisma informācijas centrs ar adresi Brīvības iela 140/142, Jēkabpils.   

11. Struktūrvienību nolikumus apstiprina Muzeja direktors. 

12. Muzejam ir šādi pārvaldes uzdevumi pašvaldības funkcijai saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu: 

12.1. veikt muzeja mērķim atbilstoša krājuma komplektēšanu, 

12.2. nodrošināt muzeja krājuma atbilstošu aprūpi, saglabāšanu, uzskaiti un pārvaldību, 

12.3. nodrošināt muzeja krājuma pieejamību sabiedrībai, 

12.4. veikt pētniecību par Jēkabpils pilsētas vēsturi, 

12.5. veikt izglītojošo darbu muzejā, 

12.6. uzturēt un attīstīt muzeja darbībai nepieciešamo infrastruktūru. 

13. Muzejam ir šādi pārvaldes uzdevumi pašvaldības funkcijai saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu un Tūrisma likuma 8.pantu: 

13.1. nodrošināt resursus un pasākumus kultūras tūrisma attīstībai Jēkabpils pilsētā, iekļaujot tajā 

Krustpils viduslaiku pili kā kultūras tūrisma objektu, 

13.2. popularizēt Jēkabpils pilsētas tūrisma iespējas, 

13.3. nodrošināt Krustpils viduslaiku pils kā tūrisma objekta saglabāšanu un attīstīšanu, 

13.4. veicināt kultūrizglītojošo darbu tūrisma jomā,  

13.5. izstrādāt Jēkabpils pilsētas pašvaldības tūrisma stratēģiju un to īstenot;   

13.6. veikt Tūrisma informācijas centra uzdevumus. 

14. Lai nodrošinātu nolikumā 12. un 13.punktā minēto pārvaldes uzdevumu izpildi, Muzejs veic 

šādas darbības: 

14.1. veido informatīvu datu bāzi par muzeja krājumu Nacionālā muzeju krājuma kopkatalogam, 

14.2. nodrošina pastāvīgo ekspozīciju pieejamību un izstāžu veidošanu, kā arī izglītojošo pasākumu 

organizēšanu, 



14.3. nodrošina gida pakalpojumus ekspozīciju padziļinātai iepazīšanai Krustpils viduslaiku pilī, 

Brīvdabas nodaļā „Sēļu sēta” un ekskursiju vadīšanā Jēkabpils pilsētā, 

14.4. sagatavo informatīvus un pētnieciskus izdevumus, un organizē to izdošanu, 

14.5. atjauno un apsaimnieko Krustpils viduslaiku pili, 

14.6. izstrādā un realizē projektus saskaņā ar Muzeja mērķi finansējuma piesaistīšanai, 

14.7. sadarbojas ar valsts un pašvaldību institūcijām, nevalstiskajām organizācijām, fiziskām un 

juridiskām personām, kā arī starptautiskām institūcijām Muzeja darbības jautājumos, 

14.8. piedalās starptautisku projektu realizācijā, 

14.9. nodrošina Muzeja pasākumu publicitāti, 

14.10. pēta sabiedrības pieprasījumu pakalpojumiem un analizē Muzeja sniegto pakalpojumu 

kvalitātes novērtējumu, klientu apmierinātības rādītājus par sniegtajiem pakalpojumiem un informācijas 

sniegšanas sabiedrībai pieejamību. 

15. Muzeja pārvaldes uzdevumus veic atbilstoši kārtējā gada budžetam. 

16. Muzejam ir šādas tiesības: 

16.1. iekasēt maksu par sniegtajiem publiskajiem pakalpojumiem, saskaņā ar Domes apstiprināto 

cenrādi. Priekšlikumus pakalpojumu maksas izcenojumiem apstiprināšanai iesniedz Muzeja direktors, 

16.2. savas darbības nodrošināšanai iegūt papildus finansējumu: ziedojumus, dāvinājumus, 

valsts/pašvaldību dotācijas, ārvalstu finansiālu palīdzību, piedalīties projektu konkursos finanšu līdzekļu 

piesaistīšanai,  

16.3. atbilstoši kompetencei sadarboties ar valsts un pašvaldību institūcijām, nevalstiskajām 

organizācijām, fiziskām un juridiskām personām, kā arī starptautiskām institūcijām muzeja darbības 

jautājumos, 

16.4. veikt iepirkumus Muzeja krājuma papildināšanai, 

16.5. slēgt darījumus savas darbības nodrošināšanai. 

17. Muzeja darbu vada direktors, kuru amatā apstiprina Dome normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. Darba līgumu ar Muzeja direktoru slēdz Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektors.  

18. Muzeja direktors:    

18.1. organizē, realizē un kontrolē Muzeja funkciju un uzdevumu izpildi; 

18.2. kontrolē budžeta izpildi Muzeja pakalpojumu jomā; 

18.3. organizē un plāno Muzeja darbu, un ir atbildīgs par Muzeja darbību, realizējot tā uzdevumus un 

tiesības, kā arī atbild par saimniecisko un finansiālo darbību, finanšu un materiāli tehnisko resursu 

lietderīgu izmantošanu; 

18.4. vada un organizē administratīvo darbu un nodrošina Muzeja darbības nepārtrauktību; 

18.5. bez īpaša pilnvarojuma pārstāv Muzeju visās valsts un pašvaldību iestādēs, tiesību aizsardzības 

iestādēs, citās institūcijās un attiecībās ar juridiskām un fiziskām personām, tiesā; 

18.6. nosaka Muzeja darbinieku amata pienākumus, uzdevumus un kompetenci, izstrādā un apstiprina 

amata aprakstus, organizē kvalifikācijas un profesionālā līmeņa paaugstināšanu atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām; 

18.7. pieņem darbā un atlaiž no darba Muzeja  darbiniekus, slēdz Darba līgumus; 

18.8. pieņem lēmumus normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos un kārtībā; 

18.9. izstrādā un iesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībai Muzeja darba atskaites, pārskatus un citu 

pieprasīto informāciju, sagatavo Muzeja budžeta projektu; 

18.10. savas kompetences ietvaros slēdz sadarbības, pirkuma, uzņēmuma, piegādes, nomas līgumus;   

18.11. apstiprina norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo īpašumu), kuru 

atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro, norakstīšanu;  

18.12. iesniegt prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;  

18.13.  pilnvarot darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā;  

18.14. atbildīgs par Muzeja budžeta izlietojumu atbilstoši apstiprinātajai tāmei; 

18.15. nepieciešamības gadījumā izstrādā Muzeja nolikuma grozījumu projektu; 

18.16. apstiprina Muzeja struktūrvienību vadītāju izstrādātos struktūrvienību nolikumus;   

18.17. iesniedz priekšlikumus (normatīvo aktu projektu veidā) Jēkabpils pilsētas domei par normatīvo 

aktu izstrādi muzeju jomā; 

18.18. veic citus pienākumus, kas noteikti amata aprakstā; 

19. Muzeja direktoram var būt vietnieki, kurus pieņem darbā un atlaiž no darba Muzeja direktors. 

 

III. Muzeja finanšu līdzekļi 

20. Muzeja finanšu līdzekļus veido: 

20.1. Domes budžeta dotācijas, 



20.2. ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem, 

20.3. fizisku un juridisku personu ziedojumi un dāvinājumi, 

20.4. projektu konkursos piesaistītie finanšu līdzekļi. 

21. Finanšu līdzekļi tiek izlietoti saskaņā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžetā kārtējam gadam 

apstiprināto finansējumu, Jēkabpils pilsētas domes lēmumiem, saistošajiem noteikumiem un atbilstoši 

veicamiem pārvaldes uzdevumiem noteikto pašvaldības funkciju ietvaros. Finanšu līdzekļi tiek izlietoti 

ievērojot normatīvos aktus par finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu, publiskajiem 

iepirkumiem, interešu konfliktu, veicot lietderības pārbaudi un finanšu līdzekļu racionālu izlietojumu kā 

krietnam un rūpīgam saimniekam esot u.c. normatīvos aktus. 

 

IV. Muzeja darbības tiesiskuma nodrošināšana   

22. Muzeja darbības tiesiskumu nodrošina Muzeja direktors. 

23. Muzeja darbinieku lēmumus un faktisko rīcību var apstrīdēt Muzeja direktoram.  

24. Muzeja direktora izdotos administratīvos aktus un faktisko rīcību var apstrīdēt Domē. Domes 

lēmumus var pārsūdzēt tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

25. Muzejs sniedz pieprasītus pārskatus pēc Domes un Jēkabpils pilsētās pašvaldības 

izpilddirektora pieprasījuma. 

26. Muzejs kārto patstāvīgi lietvedību atbilstoši normatīvo aktu prasībām.  

27. Muzeja grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādes „Jēkabpils 

pilsētas pašvaldība” Grāmatvedības nodaļa veicot centralizētu grāmatvedības uzskaiti visām Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības izveidotajām iestādēm.  

28. Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājam, domes priekšsēdētāja vietniekam un 

izpilddirektoram ir tiesības jebkurā laikā pieprasīt pārskatu par Muzeja darbību. 

 

V. Noslēguma jautājums 

29. Nolikums stājas spēkā 2019.gada 1.decembrī.  

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs   (paraksts)   A.Kraps 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 9.§)               Nr.452 

 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

 

Jēkabpils pilsētas domes 29.08.2013. saistošo noteikumu “Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikums” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) 6.punktā atsevišķām iestādēm ir norādīts nosaukums, kas nesakrīt ar 

nosaukumiem, kas norādīts LR Uzņēmumu reģistra reģistrā “Publiskā persona vai iestāde”. Lai pašvaldības 

nolikumā un LR Uzņēmumu reģistra publisko personu un iestāžu sarakstā būtu vienoti iestāžu nosaukumi, 

nepieciešams izdarīt grozījumu pašvaldības nolikumā, norādot pilnus iestāžu nosaukumus.     

Jēkabpils pilsētas dome ir lēmusi mainīt iestādes “Jēkabpils vēstures muzejs” juridisko statusu no 

aģentūras uz iestādi, ir nepieciešams izdarīt arī attiecīgu grozījumu Saistošo noteikumu 6.7.apakšpunktā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.panta otro, trešo daļu, 

41.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes  15.01.2015. lēmumu Nr.7 “Par 

grozījumiem nolikumā ”Kultūras pārvaldes nolikums”, Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmskolas izglītības 

iestāžu nolikumus, Valsts kontroles 16.08.2019. vēstuli “Par revīzijas Nr.2.4.1–23/2018 konstatējumu 

saskaņošanu”,  ņemot vērā Sociālo, kultūras, izglītības, sporta un veselības aizsardzības komitejas 

05.09.2019. lēmumu (protokols Nr.14, 6.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas domes 02.10.2019. saistošos noteikumus Nr.19 „Grozījumi 

Jēkabpils pilsētas domes 2013.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr.43 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

nolikums”” un paskaidrojuma rakstu (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc saistošo noteikumu 

parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to pilna teksta publicēšanas oficiālajā izdevumā 

„Latvijas Vēstnesis”. 

4. Saistošos noteikumus pēc to pieņemšanas publicēt Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājaslapā 

internetā.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Jēkabpils pilsētas domes 02.10.2019. saistošie noteikumi Nr.19 „Grozījumi Jēkabpils pilsētas 

domes 2013.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr.43 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

nolikums”” uz 1 lp. un paskaidrojuma raksts uz 1 lp.  

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs   (paraksts)          A.Kraps 

 
Liepa 65207413 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

02.10.2019. lēmumu Nr.452 

(protokols Nr.25, 9.§) 

 

02.10.2019.                                        Saistošie noteikumi Nr.19 

     

Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 2013.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr.43 “Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības nolikums” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.pantu 

 

Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 2013.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr.43 “Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 
1.1. Izteikt 6.7.apakšpunktu šādā redakcijā: 

           “6.7. Jēkabpils vēstures muzejs;” 
1.2.  Izteikt 6.16. – 6.21.apakšpunktus šādā redakcijā: 

“6.16. Jēkabpils Kultūras pārvalde; 

6.17. Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde "Auseklītis"; 

6.18. Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde "Bērziņš"; 

6.19. Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde "Kāpēcītis"; 

6.20. Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde "Zvaigznīte"; 

6.21. Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde "Zvaniņš".” 
1.3. Izteikt 14.14.apakšpunktu šādā redakcijā: 

           “14.14. paraksta līgumus un citus juridiskus dokumentus un veic citus pienākumus, kas paredzēti 

Domes lēmumos;”. 

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs              (paraksts)                                        A.Kraps  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jēkabpils pilsētas domes 02.10.2019. saistošo noteikumu Nr.19 

„Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 2013.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr.43 

 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikums”” 

paskaidrojuma raksts 
 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības  

pamatojums 
Lai pašvaldības nolikumā un LR Uzņēmumu reģistra 

publisko personu un iestāžu sarakstā būtu vienoti iestāžu 

nosaukumi, nepieciešams izdarīt grozījumu pašvaldības 

nolikumā, norādot pilnus iestāžu nosaukumus.    

Nepieciešams noteikt, ka izpilddirektors paraksta   

juridiskus dokumentus.   

Jēkabpils pilsētas dome ir lēmusi mainīt Jēkabpils vēstures 

muzeja juridisko statusu, līdz ar to ir nepieciešams izdarīt 

arī attiecīgu grozījumu Jēkabpils vēstures muzeja 

nosaukumā. 

2. Īss projekta satura izklāsts 

 

Saistošie noteikumi izstrādāti pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.un 24.pantu, 41.panta 

pirmās daļas 1.punktu. 

Ar saistošo noteikumu grozījumiem tiek:  

1) precizēti iestāžu nosaukumi; 

2) noteiktas tiesības izpilddirektoram parakstīt 

līgumus un citus juridiskus dokumentus.           

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 
Nav ietekmes uz budžetu 

4. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Par saistošo noteikumu piemērošanu var griezties Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībā. 

5. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 
Nav attiecināms.  

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs                     (paraksts)                                    A.Kraps 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 10.§) Nr.453 

 

Par studiju maksas izmaksas pārtraukšanu   

 

Adresāts: L.V., deklarētā dzīves vietas adrese: (adrese) 

Iesniedzēja prasījums: L.V. lūdz pārtraukt studiju maksas izmaksu.  

 

Jēkabpils pilsētas dome 2017.gada 2.novembrī pieņēma lēmumu Nr.389 „Par studiju maksas 

piešķiršanu”, ar kuru nolēma piešķirt L. V., personas kods (svītrots), studiju maksu specialitātes 

„Gastroenterologs” apgūšanai Rīgas Stradiņa universitātē, laika periodā līdz 2022.gada 30.septembrim. 

2019.gada 6.septembrī saņemts L. V. iesniegums, kurā viņa informē, ka ar 2019.gada 1.oktobri ir 

valsts budžeta finansētas vietas rezidents un turpmāk vairs nav nepieciešama studiju maksa, ko piešķīra 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība un kuras izmaksu veica SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”. L.V. lūdz pārtraukt 

studiju maksas izmaksu ar 2019.gada 1.oktobri.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 

24.08.2017. saistošo noteikumu Nr.18 „Saistošie noteikumi par studiju maksas piešķiršanu speciālistu 

piesaistei Jēkabpils pilsētā” 17. un 18.punktu, ņemot vērā Sociālo, kultūras, izglītības, sporta un veselības 

aizsardzības komitejas 19.09.2019. lēmumu (protokols Nr.15, 10.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Pārtraukt studiju maksas izmaksu Rīgas Stradiņa universitātes rezidentei L. V., personas kods 

(svītrots) ar 2019.gada 1.oktobri.  

2. SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” izdarīt attiecīgus grozījumus noslēgtajā līgumā ar L. V. un Rīgas 

Stradiņa universitāti par studiju maksas segšanu. 

            3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs                                      (paraksts) A.Kraps 
 

 

Čača 65237855 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 11.§) Nr.454 

 

Par studiju maksas izmaksas pārtraukšanu   

 

Adresāts: E. U., deklarētā dzīves vietas adrese: (adrese)  

Iesniedzēja prasījums: E.U. lūdz pārtraukt segt studiju maksas izmaksu.  

 

Jēkabpils pilsētas dome 2018. gada 25.oktobrī pieņēma lēmumu Nr. 452 „Par studiju maksas segšanu”, 

ar kuru nolēma piešķirt E. U., personas kods (svītrots), studiju maksu specialitātes „Otolaringologs” apgūšanai 

Rīgas Stradiņa universitātē, laika periodā no 2018.gada 1.oktobra līdz 2022.gada 30 septembrim. 

2019.gada 16.septembrī saņemts E. U. iesniegums, kurā viņš informē, ka ar 2019.gada 1.oktobri ir 

valsts budžeta finansētas vietas rezidents un no 01.10.2019. vairs nav nepieciešams segt studiju maksu, ko 

piešķīra Jēkabpils pilsētas pašvaldība un kuras izmaksu veica SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” Rīgas 

Stradiņa universitātei. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 

24.08.2017. saistošo noteikumu Nr.18 „Saistošie noteikumi par studiju maksas piešķiršanu speciālistu 

piesaistei Jēkabpils pilsētā” 17. un 18.punktu, ņemot vērā Sociālo, kultūras, izglītības, sporta un veselības 

aizsardzības komitejas 19.09.2019. lēmumu (protokols Nr.15, 11.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Pārtraukt studiju maksas izmaksu Rīgas Stradiņa universitātes rezidentam E. U., personas kods 

(svītrots), ar 2019.gada 1.oktobri.  

2. SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” izdarīt attiecīgus grozījumus noslēgtajā līgumā ar Edžu Urtānu 

un Rīgas Stradiņa universitāti  par studiju maksas segšanu.  

            3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs                                   (paraksts)    A.Kraps 
 

Čača 65237855 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

           Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 12.§)  Nr.455 

 

Par zemes vienības sadalīšanu un adreses piešķiršanu 

 

Adresāts: Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV–5201. 

 

Pamatojoties uz Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.07.2019. lēmumu (protokols Nr.11, 6.§), 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piekrītošs zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2742 platībā 0,2700 

ha  jāsadala divās daļās un jāpiešķir atdalāmajai zemes vienībai adrese. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 

(turpmāk – Adresācijas noteikumi), pašvaldības domei bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, 

ir tiesības mainīt un piešķirt adresi, ja tā nav noteikta. Atbilstoši Adresācijas noteikumu 2.9.apakšpunktam 

adresācijas objekts ir zemes vienība, kuram piešķirama viena atsevišķa adrese. 

Atbilstoši Adresācijas noteikumu 19.punktam pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei 

paredzētai zemes vienībai vai ēkai numuru piešķir, ņemot vērā tuvāko ielu. 

Izvērtējot konkrēto situāciju, konstatēts, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2742 

tuvākā iela ir Viestura iela. Lai atdalītajai zemes vienībai piešķirtā adrese atbilstu Adresācijas noteikumu 

prasībām, zemes vienībai atdalītai no Viestura iela 44A, Jēkabpils tiek piešķirta adrese Viestura iela 38B, 

Jēkabpils. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju 

un apdzīvoto vietu likuma 17.panta ceturto prim daļu, Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu 

Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.9.apakšpunktu, 8., 9., 14., 19. un 28.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 "Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 

komitejas 19.09.2019. lēmumu (protokols Nr.15, 3.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2742 un piešķirt adresi atdalītajai zemes 

vienībai ar platību 0,0600 ha – Viestura iela 38B, Jēkabpils.  

2. Noteikt zemes vienībai Viestura iela 38B, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0601) 0,0600 ha platībā. 

 3. Saglabāt paliekošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2742 adresi Viestura iela 

44A, Jēkabpils platībā 0,2100 ha. 

4. Noteikt zemes vienībai Viestura iela 44A, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi -neapgūta 

daudzdzīvokļu māju apbūves teritorija (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods –0700) 0,2100 ha platībā. 

5. Zemes vienības izvietojuma shēma noteikta pielikumā. 

 6. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv. 

7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs                       (paraksts)          A.Kraps 
 

Akmene 65207429 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 13.§)  Nr.456 

 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2019.gada 9.septembrī saņemts J. M., personas kods (svītrots), dzīvo 

(adrese), 2019.gada 6.septembra iesniegums (Jēkabpils pilsētas pašvaldības reģistrācijas Nr.5.2.2/2907), kurā 

lūgts iznomāt zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 56010012253, kuras platība ir 1200 m
2
, kas atrodas 

Kalna ielā 13, Jēkabpilī, ½ domājamo daļu, īpašumā esošo būvju ar kadastra apzīmējumiem 56010012253001 

un 5601001253002  uzturēšanai. 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem būves ar kadastra 

apzīmējumiem 56010012253001 (dzīvojamā māja) un 5601001253002 (saimniecības ēka) ar adresi: Kalna 

iela 13, Jēkabpils atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010012253, Kalna iela 13, Jēkabpils. 

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2009.gada 23.decembra (protokols Nr.19,17§) lēmumu Nr.580 “Par 

Jēkabpils pilsētas zemes piederību, piekritību vai izmantošanu zemes reformas pabeigšanai” zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 56010012253, 600 kvadrātmetru platībā ir noteikta kā pašvaldībai piekritīgā zeme. 

Ar Jēkabpils pilsētas zemes komisijas 2010.gada 27.janvāra lēmumu Nr.6–3 “Par zemes gabala 

platības noteikšanu” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56010012253, Kalna iela 13, Jēkabpils noteikta 

platība 1200 kvadrātmetri. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010012253 lietošanas mērķis visā tās platībā ir “0601 – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve”. 

Būves ar kadastra apzīmējumu 56010012253001 un 5601001253002 ietilpst būvju īpašumā ar 

kadastra numuru 56015010069 Kalna iela 13, Jēkabpils uz kura ½ domājamo daļu J.M., pamatojoties uz 

2019.gada 23.augusta pirkuma līgumu, 2019.gada 4.septembrī ir nostiprinātas īpašuma tiesības Jēkabpils 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000591835.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – Ministru kabineta noteikumi Nr.350) 7.punktu, apbūvētu 

zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, ja citos 

normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.350 8.punkts nosaka, ka par apbūvēta zemesgabala nomu var noslēgt 

nomas līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu slēgt nomas līgumu vai to ir ierosinājis 

attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā noslēgšanu nosaka citi normatīvie akti. 

Ņemot vērā minēto, ar J. M. ir slēdzams nomas līgums par ½ domājamās daļas no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 56010012253 1200 kvadrātmetru
 
platībā nodošanu nomas lietošanā  uz minētās zemes 

vienības esošo ēku un būvju uzturēšanai. 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 17.punktam, apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā 

ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto, t.i. ne mazāka 

kā 28 euro gadā). 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56010012253,  1200 kvadrātmetru platībā kadastrālā vērtība uz 2019.gada 1.janvāri ir 3072 

euro. Līdz ar to zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010012253 1/2 domājamās daļas, t.i. 600 

kvadrātmetru kadastrālā vērtība gadā ir 1536 euro. 

Ievērojot minēto, nomas maksa par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010012253 1/2 

domājamās daļu, t.i. 600 kvadrātmetriem  ir 1,5 % no zemes vienības kadastrālās vērtības gadā (1,5% no 1536 

euro), t.i. ir 23,04 euro gadā bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Tā kā atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 17.punktam, apbūvēta zemesgabala nomas maksa 

gadā ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto, t.i. ne 

mazāka kā 28 euro gadā), tad nomas maksa par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010012253 1/2 

domājamās daļas, t.i. 600 kvadrātmetriem nomu nosakāma 28 euro gadā plus pievienotās vērtības nodoklis 

21%. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6
1
.panta 

pirmajai daļai ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, nekustamā īpašuma nomas 

līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (a) apakšpunktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1
 

panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 



un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7., 8., 16 un 17. punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 

komitejas 19.09.2019. lēmumu (protokols Nr.15, 4.§),  

 

 Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Nodot J. M. nomas lietošanā Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 56010012253 Kalna iela 13, Jēkabpils sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56010012253 1200 kvadrātmetru
 
platībā 1/2 domājamo daļu 600 kvadrātmetru platībā.  

2. Nodot zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010012253 1/2 domājamo daļu nomā ar 

lietošanas mērķi – ēku (būvju) uzturēšanai. 

3.  Noslēgt nomas līgumu un noteikt nomas maksu 28,00 euro (divdesmit astoņi eiro, 00 centi) gadā, 

plus pievienotās vērtības nodoklis 21% 5,88 euro, pavisam kopā 33,88 euro gadā. 

4. Zemes nomas līgums stājas spēkā 2019.gada 4.septembrī un ir spēkā līdz 2024.gada 

3.septembrim. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Zemes nomas līgums uz 3 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 
Verečinska 65207410 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 14.§)  Nr.457 

 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2019.gada 9.septembrī saņemts D. M., personas kods (svītrots), dzīvo 

(adrese), 2019.gada 6.septembra iesniegums (Jēkabpils pilsētas pašvaldības reģistrācijas Nr.5.2.2/2906), kurā 

lūgts iznomāt zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 56010012253, kuras platība ir 1200 m
2
, kas atrodas 

Kalna ielā 13, Jēkabpilī, ½ domājamo daļu, īpašumā esošo būvju ar kadastra apzīmējumiem 56010012253001 

un 5601001253002  uzturēšanai. 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem būves ar kadastra 

apzīmējumiem 56010012253001 (dzīvojamā māja) un 5601001253002 (saimniecības ēka) ar adresi: Kalna 

iela 13, Jēkabpils atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010012253, Kalna iela 13, Jēkabpils. 

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2009.gada 23.decembra (protokols Nr.19,17§) lēmumu Nr.580 “Par 

Jēkabpils pilsētas zemes piederību, piekritību vai izmantošanu zemes reformas pabeigšanai” zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 56010012253, 600 kvadrātmetru platībā ir noteikta kā pašvaldībai piekritīgā zeme. 

Ar Jēkabpils pilsētas zemes komisijas 2010.gada 27.janvāra lēmumu Nr.6-3 “Par zemes gabala 

platības noteikšanu” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56010012253, Kalna iela 13, Jēkabpils noteikta 

platība 1200 kvadrātmetri. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010012253 lietošanas mērķis visā tās platībā ir “0601 – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve”. 

Būves ar kadastra apzīmējumu 56010012253001 un 5601001253002 ietilpst būvju īpašumā ar 

kadastra numuru 56015010069 Kalna iela 13, Jēkabpils uz kura ½ domājamo daļu D. M., pamatojoties uz 

2019.gada 23.augusta pirkuma līgumu, 2019.gada 4.septembrī ir nostiprinātas īpašuma tiesības Jēkabpils 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000591835.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – Ministru kabineta noteikumi Nr.350) 7.punktu, apbūvētu 

zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, ja citos 

normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.350 8.punkts nosaka, ka par apbūvēta zemesgabala nomu var noslēgt 

nomas līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu slēgt nomas līgumu vai to ir ierosinājis 

attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā noslēgšanu nosaka citi normatīvie akti. 

Ņemot vērā minēto, ar D. M. ir slēdzams nomas līgums par ½ domājamās daļas no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 56010012253 1200 kvadrātmetru
 
platībā nodošanu nomas lietošanā uz minētās zemes 

vienības esošo ēku un būvju uzturēšanai. 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 17.punktam, apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā 

ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto, t.i. ne mazāka 

kā 28 euro gadā). 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56010012253,  1200 kvadrātmetru platībā kadastrālā vērtība uz 2019.gada 1.janvāri ir 3072 

euro. Līdz ar to zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010012253 1/2 domājamās daļas, t.i. 600 

kvadrātmetru kadastrālā vērtība gadā ir 1536 euro. 

Ievērojot minēto, nomas maksa par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010012253 1/2 

domājamās daļu, t.i. 600 kvadrātmetriem  ir 1,5 % no zemes vienības kadastrālās vērtības gadā (1,5% no 1536 

euro), t.i. ir 23,04 euro gadā bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Tā kā atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 17.punktam, apbūvēta zemesgabala nomas maksa 

gadā ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto, t.i. ne 

mazāka kā 28 euro gadā), tad nomas maksa par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010012253 1/2 

domājamās daļas, t.i. 600 kvadrātmetru nomu  nosakāma 28 euro gadā plus pievienotās vērtības nodoklis 

21%. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6
1
.panta 

pirmajai daļai ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, nekustamā īpašuma nomas 

līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (a) apakšpunktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1
 

panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 



un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7., 8., 16 un 17. punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 

komitejas 19.09.2019. lēmumu (protokols Nr.15, 5.§),  

 

 Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Nodot D. M. nomas lietošanā Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 56010012253 Kalna iela 13, Jēkabpils sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56010012253 1200 kvadrātmetru
 

platībā 1/2 domājamo daļu 600 kvadrātmetru 

platībā.  

2. Nodot zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010012253 1/2 domājamo daļu nomā ar 

lietošanas mērķi – ēku (būvju) uzturēšanai. 

3.  Noslēgt nomas līgumu un noteikt nomas maksu 28,00 euro (divdesmit astoņi eiro, 00 centi) gadā, 

plus pievienotās vērtības nodoklis 21% 5,88 euro, pavisam kopā 33,88 euro gadā. 

4. Zemes nomas līgums stājas spēkā 2019.gada 4.septembrī un ir spēkā līdz 2024.gada 

3.septembrim. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Zemes nomas līgums uz 3 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 
Verečinska 65207410 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 
 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 15.§)                                    Nr.458 

 

Par grozījumiem 07.09.2017. Jēkabpils pilsētas domes lēmumā Nr.318 “Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

darbinieku mēnešalgas noteikšanas nolikuma apstiprināšanu” 

 

Ar 18.06.2019. Ministru kabineta noteikumiem Nr.270 “Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 5. 

jūlija noteikumos Nr. 445 "Pedagogu darba samaksas noteikumi"” (turpmāk – Grozījumi) tika veiktas 

izmaiņas Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumos Nr. 445 "Pedagogu darba samaksas noteikumi". 

Grozījumi nosaka vispārējās izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, izņemot profesionālās vidējās 

izglītības iestādes, interešu izglītības iestāžu vadītājiem un arodizglītības vai profesionālās vidējās izglītības 

programmas īstenojošas koledžas struktūrvienības vadītājiem izglītības iestādē (koledžas struktūrvienībā) 

zemāko mēneša darba algas likmi.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumu Nr.445 "Pedagogu darba samaksas noteikumi" 

6.punktu, pašvaldību pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem, viņu vietniekiem un metodiķiem zemāko 

mēneša darba algas likmi nosaka attiecīgā novada (republikas pilsētas) pašvaldība. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības darbinieku mēnešalgas noteikšanas nolikums (turpmāk– Nolikums) 

nosaka visu Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestāžu darbinieku, arī  izglītības iestāžu direktoru/vadītāju un 

darbiniekiem, kuriem mēnešalgu maksā no Eiropas fondu projektu līdzekļiem mēnešalgas noteikšanas kārtību.  

Direktoru/vadītāju ieteicamo mēnešalgu nosaka atbilstoši faktiskajam izglītojamo skaitam 1.septembrī 

saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto un novērtēšanā iegūtajiem procentpunktiem, saskaņā ar Nolikuma 

7.pielikumu. Nolikuma 7.pielikumā  noteikta zemākā mēneša darba algas likme un maksimālā mēnešalgas 

atbilstoši izglītojamo skaitam un novērtējumam. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 13.punktu, 27.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Ministru kabineta 18.06.2019. noteikumus Nr. 270 “Grozījumi Ministru 

kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumos Nr.445 "Pedagogu darba samaksas noteikumi"”, Sociālo, izglītības, 

kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 19.09.2019. lēmumu  (protokols Nr.15, 4.§), 

Finanšu komitejas 27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 2.§), 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt ar 07.09.2017. Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.318 "Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

darbinieku mēnešalgas noteikšanas nolikuma apstiprināšanu" apstiprinātajā Nolikumā šādu grozījumu:  

            Izteikt Nolikuma 7. pielikumu jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Jēkabpils pilsētas domes 07.09.2017. lēmuma Nr.318 “Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

darbinieku mēnešalgas noteikšanas nolikuma apstiprināšanu” 7.pielikums uz 1 lp. 

    

                   

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 
Upmace 65207411 

 



 

 

 

Pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

02.10.2019. lēmumam Nr.458 

(protokols Nr.25, 15.§) 

 

7.pielikums 

 
Jēkabpils pilsētas domes  

 
07.09.2017. lēmumam Nr.318 

 

 

Izglītojamo skaits 

izglītības iestādē *  

Zemākā 

mēneša 

darba 

algas 

likme 

** 

(EUR) 

Maksimālā mēnešalgas atbilsltoši izglītojamo skiatam un novērtējumam 

(EUR) 

100-90 

procentpunkti 

89-80 

procentpunkti 

79-70 

procentpunkti 

69-un mazāk 

procentpunkti 

no 801 līdz 1000 
1267 

 līdz 1867 līdz 1667  līdz 1467 

1267 

 

no 501 līdz 800 
1214 

 līdz 1814 līdz 1614  līdz 1414 

1214 

 

no 301 līdz 500 
1162 

 līdz 1762 līdz 1562  līdz 1362 

1162 

 

no 151 līdz 300 
1109 

 līdz 1709 līdz 1509  līdz 1309 

1109 

 

no 101 līdz 150 
1056 

 līdz 1656 līdz 1456  līdz 1256 

1056 

 

līdz 100 1003 līdz 1603 līdz 1403  līdz 1203 1003 

      *   Interešu izglītības iestādēs izglītojamo skaitam piemēro koeficientu 0,5. 

** Vienu pakāpi augstāk par izglītības programmu realizēšanu ieslodzījuma vietā 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

 Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 16.§)                   Nr.459 

 

Par noteikumu apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4., 5. un 6.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 27. punktu, 

ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas  19.09.2019. 

lēmumu (protokols Nr.15, 7.§), Finanšu komitejas 27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 3.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt noteikumus „Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas par izciliem 

sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā, un naudas balvu apmēru”.     

2. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes 09.04.2015. lēmumu Nr.101 „Par noteikumu 

apstiprināšanu”. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Pielikumā: Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem izglītībā, 

kultūrā, sportā, un naudas balvu apmēru, uz 4 lp. 

 

  

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētājs  (paraksts) A.Kraps 

 
  

Liepa 65207314 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

02.10.2019. lēmumu Nr.459 

(protokols Nr.25, 16.§) 

 

Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem izglītībā, kultūrā, 

sportā, un naudas balvu apmēru 
 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu,  

likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4., 5.un 6.punktu,  

41.panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 27.punktu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 
1. Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem izglītībā, 

kultūrā, sportā, un naudas balvu apmēru (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā piešķiramas naudas 

balvas Jēkabpils pilsētas pašvaldības dibināto vispārējās izglītības iestāžu izglītojamajiem, mākslinieciskās 

pašdarbības kolektīviem vai individuālajiem izpildītājiem, viņu pedagogiem, mākslinieciskajiem vadītājiem, 

koncertmeistariem, kormeistariem, amatiermākslas kolektīviem,  Jēkabpils pilsētas sportistiem, viņu 

treneriem, ja iegūtas godalgotas vietas un/vai atzinības: 

1.1. valsts un starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs, zinātniskās pētniecības darbu konkursos;  

1.2. valsts un starptautiska mēroga skatēs, konkursos, festivālos;  

1.3. valsts un starptautiska mēroga sporta sacensībās.  

2. Naudas balvas piešķir ar Jēkabpils pilsētas domes lēmumu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, 

sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas lēmumu.    

3. Noteikumos naudas balvas  norādītas pirms nodokļu nomaksas.   

 

II. Naudas balvu piešķiršana izglītībā  

4. Vispārējās izglītības iestāžu izglītojamajiem un viņu pedagogiem par izciliem sasniegumiem 

Izglītības un zinātnes ministrijas noteiktajās valsts mācību priekšmetu olimpiādēs, zinātniskās pētniecības 

darbu konkursos piešķir Pateicības rakstu un naudas balvu šādā apmērā: 

4.1.par pirmo vietu – 250,00 euro; 

4.2. par otro vietu – 200,00 euro; 

4.3. par trešo vietu – 130,00 euro;   

4.4. par Atzinības rakstu – 70,00 euro. 

5. Vispārējās izglītības iestāžu izglītojamajiem un viņu pedagogiem par izciliem sasniegumiem 

Izglītības un zinātnes ministrijas noteiktajās starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs piešķir Pateicības 

rakstu un naudas balvu šādā apmērā: 

5.1. par pirmo vietu – 500,00 euro; 

5.2. par otro vietu – 400,00 euro; 

5.3. par trešo vietu – 250,00 euro. 

6. Vispārējās izglītības iestāžu, profesionālās ievirzes, interešu izglītības iestāžu izglītojamajiem, 

mākslinieciskās pašdarbības kolektīviem  un profesionālās ievirzes kolektīviem (turpmāk – pašdarbības 

kolektīvi), viņu pedagogiem, mākslinieciskajiem vadītājiem, koncertmeistariem, kormeistariem par izciliem 

sasniegumiem valsts vai starptautiska (ārpus valsts) mēroga skatēs, konkursos un festivālos interešu un 

mākslinieciskajā pašdarbībā piešķir Pateicības rakstu un naudas balvu šādā apmērā: 

6.1. izglītojamajam:  

6.1.1. par pirmo vietu (pakāpi) jeb laureāta nosaukumu – 130,00 euro; 

6.1.2. par otro vietu (pakāpi) – 90,00 euro; 

6.1.3. par trešo vietu (pakāpi) – 50,00 euro; 

6.1.4. par Atzinības rakstu – 40,00 euro.   

6.2. pašdarbības kolektīviem: 

6.2.1. par pirmo vietu (pakāpi) jeb laureāta nosaukumu – 200,00 euro;  

6.2.2. par otro vietu (pakāpi) – 160,00 euro;  

6.2.3. par trešo vietu (pakāpi) – 110,00 euro;  

6.2.4. par Atzinības rakstu – 50,00 euro.  

7. Ja izglītojamajam vai pašdarbības kolektīvam ir vairāki sasniegumi, par kuriem saskaņā ar šiem 

noteikumiem var tikt piešķirta naudas balva, naudas balvu piešķir par vienu augstāko sasniegumu. 



8. Pedagogam, mākslinieciskajam vadītājam par izglītojamā vai  pašdarbības kolektīva sagatavošanu, 

ja izglītojamais  vai  pašdarbības kolektīvs ir ieguvis godalgotas vietas un/vai atzinības, piešķir naudas balvu 

100% apmērā no izglītojamā  vai   pašdarbības kolektīva naudas balvas apmēra. 

9. Koncertmeistariem, kormeistariem, kas sagatavojuši izglītojamo vai pašdarbības kolektīvu, piešķir 

naudas balvu 50% apmērā no Noteikumos noteiktā izglītojamā vai   pašdarbības kolektīva naudas summas 

apmēra.   

10. Ja pedagogs, mākslinieciskais vadītājs, koncertmeistars, kormeistars ir sagatavojis vairākus 

izglītojamos vai pašdarbības kolektīvus, kuri ir ieguvuši godalgotas vietas, pedagogam, mākslinieciskajam 

vadītājam, koncertmeistaram, kormeistaram piešķir naudas balvu par vienu augstāko  sasniegumu 

Noteikumos noteiktā apmērā. 

11. Ja izglītojamo vai mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu gatavojuši vairāki pedagogi, 

mākslinieciskie vadītāji, koncertmeistari, kormeistari, naudas balva sadalāma līdzīgās daļās. Pateicības 

rakstu pasniedz katram pedagogam, mākslinieciskajam vadītājam, koncertmeistaram, kormeistaram. 

12.  Iesniegumu naudas balvas piešķiršanai Noteikumu 4., 5. un 6.punktā noteiktajos gadījumos 

iesniedz izglītības iestādes vadība Jēkabpils Izglītības pārvaldei pēc olimpiādes, zinātniskās pētniecības 

darbu konkursa, valsts vai starptautiskā mēroga skates, konkursa vai festivāla interešu un mākslinieciskajā 

pašdarbībā norises, ne vēlāk kā līdz katra gada 15.maijam, klāt pievienojot ziņas par dalību, tās pamatojot ar 

oficiāla dokumenta kopiju vai precīzu interneta adresi juridiskas personas mājas lapā. Jēkabpils Izglītības 

pārvalde sagatavo un iesniedz Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu 

komitejai lēmuma projektu par naudas balvu piešķiršanu.   

 

III. Naudas balvu piešķiršana kultūrā    
13. Jēkabpils amatiermākslas kolektīviem, mākslinieciskajiem vadītājiem, koncertmeistariem, 

kormeistariem, kuri pārstāvējuši Jēkabpils pilsētu vai Latvijas Republiku, par izciliem sasniegumiem valsts 

vai starptautiskā mēroga skatēs, konkursos, festivālos, piešķir Pateicības rakstu un naudas balvu.   

14.  Amatiermākslas kolektīviem par sasniegumiem valsts vai starptautiska mēroga amatiermākslas 

skatēs, konkursos, festivālos, piešķir naudas balvu  šādā apmērā: 

14.1. par pirmo vietu (pakāpi) jeb laureāta nosaukumu – 200,00 euro;   

14.2. par otro vietu (pakāpi) – 160,00 euro;   

14.3. par trešo vietu (pakāpi)  – 110,00 euro;   

14.4. par Atzinības rakstu – 50,00 euro.  

15. Ja amatiermākslas kolektīvam ir vairāki sasniegumi, par kuriem saskaņā ar šiem noteikumiem var 

tikt piešķirta naudas balva, naudas balvu piešķir par vienu augstāko kolektīva sasniegumu.   

16. Mākslinieciskajiem vadītājiem, kas sagatavojuši amatiermākslas kolektīvus, piešķir naudas balvu 

100% apmērā no Noteikumos noteiktā  kolektīva naudas summas apmēra.    

17. Koncertmeistariem, kormeistariem, kas sagatavojuši amatiermākslas kolektīvus, piešķir naudas 

balvu 50% apmērā no Noteikumos noteiktā kolektīva naudas summas apmēra.   

18. Ja mākslinieciskais vadītājs, koncertmeistars, kormeistars ir sagatavojis vairākus kolektīvus, kuri ir 

ieguvuši godalgotas vietas, mākslinieciskajam vadītājam, koncertmeistaram, kormeistaram, piešķir naudas 

balvu par vienu augstāko sasniegumu Noteikumos noteiktā apmērā. 

19. Ja kolektīvu gatavojuši vairāki mākslinieciskie vadītāji, koncertmeistari, kormeistari, naudas balva 

sadalāma līdzīgās daļās. Pateicības rakstu pasniedz katram mākslinieciskajam vadītājam, koncertmeistaram, 

kormeistaram.    

20. Iesniegumu naudas balvas saņemšanai Noteikumu 13.punktā noteiktajā gadījumā  iesniedz 

amatiermākslas kolektīvu, kuri ir pašvaldības nodibinājums, vadītāji Jēkabpils Kultūras pārvaldei pēc kultūras 

pasākuma norises, ne vēlāk kā līdz katra gada 15.maijam, klāt pievienojot ziņas par dalību, tās pamatojot ar 

oficiāla dokumenta kopiju vai precīzu interneta adresi juridiskas personas mājas lapā. Kultūras pārvalde 

sagatavo un iesniedz Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejai 

lēmuma projektu par naudas balvu piešķiršanu.   

 

IV. Naudas balvu piešķiršana sportā 

21. Par izciliem sasniegumiem sportā sportistiem un treneriem piešķir Pateicības rakstu un naudas 

balvu.   

22. Naudas balvu piešķir Jēkabpils pilsētu pārstāvošiem sportistiem un treneriem (individuālajos un 

komandu sporta veidos) par sasniegumu sporta sacensībās, kas iekļautas attiecīgās sporta federācijas 

sacensību kalendārā, un attiecīgā sporta veida federācija Latvijā ir reģistrēta Atzīto sporta federāciju reģistrā. 



23. Sportistiem (pieaugušiem un junioriem), viņu treneriem (individuālajos un komandu sporta 

veidos), kas pārstāv Jēkabpils pilsētu, naudas balvu piešķir  ar nosacījumu: 1.vieta – 3 un vairāk dalībnieki; 

2.vieta – 4 un vairāk dalībnieki; 3.vieta – 5 un vairāk dalībnieki utt., šādā apmērā: 

 
V

ie
ta

 

Latvijas 

čempionāts, 

Latvijas 

kausa posmu 

kopvērtējums 

(euro) 

Baltijas 

čempionāts 

(euro) 

Latvijas  

Jaunatnes 

Olimpiāde 

(euro) 

Latvijas 

Olimpiāde 

(euro) 

Eiropas 

čempionāts 

(euro) 

Pasaules 

čempionāts 

(euro) 

Olimpiskās  

(paraolompiskās) 

spēles 

(euro) 

1. 200,00 200,00 200,00 500,00 700,00 1000,00 10000,00 

2. 150,00 150,00 150,00 400,00 600,00 800,00 8000,00 

3. 100,00 100,00 100,00 300,00 500,00 600,00 6000,00 

4. - - 80,00 250,00 400,00 500,00 3000,00 

5. - - 60,00 200,00 300,00 400,00 2000,00 

6. - - 40,00 150,00 200,00 300,00 1000,00 

 

24. Sportistiem (jauniešiem), viņu treneriem (individuālajos un komandu sporta veidos), kas 

pārstāv Jēkabpils pilsētu, naudas balvu piešķir ar nosacījumu: 1.vieta – 3 un vairāk dalībnieki; 2.vieta – 4 un 

vairāk dalībnieki; 3.vieta – 5 un vairāk dalībnieki utt., šādā apmērā: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25. Vecmeisteriem (individuālajos un komandu sporta veidos), kas pārstāv Jēkabpils pilsētu, naudas 

balvas piešķir ar nosacījumu: 1.vieta – 3 un vairāk dalībnieki; 2.vieta – 4 un vairāk dalībnieki; 3.vieta – 5 un 

vairāk dalībnieki utt. (vecmeistariem no 70+ nosacījums par dalībnieku vai komandu skaitu netiek piemērots), 

šādā apmērā: 
 

V
ie

ta
 Latvijas /Baltijas 

čempionāts 

(euro) 

Eiropas čempionāts 

(euro) 

Pasaules čempionāts 

(euro) 

1. 150,00 300,00 400,00 

2. 100,00 200,00 300,00 

3. 50,00 100,00 200,00 

 
26. Ja sportistam kalendārā gadā ir vairāki sasniegumi, par kuriem saskaņā ar šiem noteikumiem var 

tikt piešķirta naudas balva, naudas balvu piešķir par vienu augstāko sportista sasniegumu. 

27. Sportista trenerim par sportista sagatavošanu attiecīgajā sporta disciplīnā, ja sportists ir ieguvis 

godalgotu vietu, piešķir naudas balvu 100% apmērā no sportista naudas balvas apmēra.  

28. Sportista trenerim piešķir naudas balvu, ja treneris trenē sportistu ne mazāk kā 1 gadu un trenerim 

ir treniņgrupa Jēkabpils pilsētā. 

29. Ja treneris ir sagatavojis vairākus sportistus, kuri ir ieguvuši godalgotas vietas, trenerim piešķir 

naudas balvu par vienu augstāko sportista sasniegumu Noteikumos noteiktā apmērā. 

30. Ja sportistu gatavojuši vairāki treneri, naudas balva sadalāma līdzīgās daļās.  

V
ie

ta
 

Latvijas 

čempionātā, 

Latvijas kausa 

posmu 

kopvērtējumā, 

Baltijas 

čempionātā 

Eiropas 

čempionātā 

Pasaules 

čempionātā 

 

JAUNIEŠI 

(U-18 jeb 

A grupa) 

JAUNIEŠI 

(U-16 jeb B 

grupa) 

JAUNIEŠI      

(U-14 jeb C 

grupa) 

JAUNIEŠI      

(U-12 jeb 

D grupa) 

1. 150,00 700,00 1000,00 
 

100% 
75% no 

summas 

50% no 

summas 

25%no 

summas 

2. 120,00 600,00 800,00 
 

100% 
75% no 

summas 

50% no 

summas 

25%no 

summas 

3. 90,00 500,00 600,00 
 

100% 
75% no 

summas 

50% no 

summas 

25%no 

summas 

4. - 400,00 500,00 
 

100% 
75% no 

summas 

50% no 

summas 

25%no 

summas 

5. - 300,00 400,00 
 

100% 
75% no 

summas 

50% no 

summas 

25%no 

summas 

6. - 200,00 300,00 
 

100% 
75% no 

summas 

50% no 

summas 

25%no 

summas 



31. Sportists, viņa likumiskais pārstāvis, treneris vai sporta biedrība iesniedz Jēkabpils sporta centram, 

Jēkabpils sporta skolai iesniegumu ne vēlāk kā līdz kārtēja gada 20.decembrim. Iesniegumā norāda sporta 

sacensību nozīmīgumu, iegūto vietu, piedalījušos valstu un sportistu vai komandu skaitu. Iesniegumam 

pievieno dokumentus, kas apliecina izcilos sasniegumus sportā. Jēkabpils sporta centrs sagatavo un iesniedz 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejai lēmuma projektu par naudas 

balvu piešķiršanu.   

 

V. Noslēguma jautājumi 

32. Naudas balvas piešķir gadskārtējā pašvaldības budžeta ietvaros. 

33. Apbalvošana notiek katru gadu svinīgā pasākumā. 

34. Pateicības rakstu un naudas balvu pasniedz domes priekšsēdētājs vai viņa pilnvarota persona.  

35. Naudas balvas Noteikumu II. un III. nodaļā noteiktajos gadījumos piešķir par sasniegumiem, kas 

iegūti mācību gada laikā. 

36. Naudas balvas Noteikumu IV. nodaļā noteiktajos gadījumos piešķir par sasniegumiem kalendārā 

gada laikā. 

37. Noteikumu 6.punktā noteiktajos gadījumos, ja izglītojamais gūst panākumus duetā, trio vai 

kvartetā, noteiktā naudas balva tiek piešķirta kā kolektīvam.    

38. Piešķirto naudas balvu amatiermākslas kolektīvs var izlietot pakalpojuma apmaksai vai preču 

iegādei.  

39.  Naudas balvas pārskaita uz apbalvojamās personas norādīto bankas kontu.   

40. Jēkabpils Izglītības pārvalde, Jēkabpils Kultūras pārvalde un Jēkabpils sporta centrs izskata tām 

sniegto informāciju par izciliem sasniegumiem, pārbauda sniegtās ziņas un pievienotos dokumentus. 

Minētajām iestādēm ir tiesības pieprasīt iesniegt papildu informāciju vai papildu dokumentus, ja tās konstatē, 

ka nav iesniegti visi nepieciešami dokumenti vai tie ir nepilnīgi. 

41. Iestādes lēmuma projektā neiekļauj informāciju par sasniegumiem: 

41.1. ja sasniegums neatbilst Noteikumos paredzētajām prasībām naudas balvas piešķiršanai; 

41.2.  nav norādītas visas nepieciešamās ziņas vai pievienoti nepieciešamie dokumenti, un pēc 

pieprasījuma tie nav iesniegti; 

41.3. norādītas ziņas ir nepatiesas; 

41.4. nokavēts iesniegšanas termiņš; 

41.5. ir pierādīts fakts par Pasaules Antidopinga kodeksa vai ētikas normu pārkāpumiem (attiecībā uz 

sportistiem). 

42.  Jēkabpils Izglītības pārvalde ir atbildīga par vienota domes lēmuma projekta sagatavošanu par 

naudas balvu piešķiršanu izglītībā un kultūrā.  

43. Atzīt par spēku zaudējušiem 09.04.2015. noteikumus „Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas 

naudas balvas par izciliem sasniegumiem izglītībā, sportā, kultūrā, un naudas balvu apmēru”.     

  

Domes priekšsēdētājs  (paraksts)                   A.Kraps 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 17.§)              Nr.460 

 

Par ārstniecības speciālista stipendiju   

 

Adresāts: E. B., deklarētās dzīvesvietas adrese: (adrese)  

Iesniedzēja prasījums: E. B. lūdz piešķirt ārstniecības speciālista (rezidenta) stipendiju. 

 

E.Barlots lūdz piešķirt ārstniecības speciālista stipendiju studijām Rīgas Stradiņa universitātes 

rezidentūras Tālākizglītības fakultātes pilna laika klātienes studiju programmā „Rezidentūra medicīnā” 

specialitātes - kvalifikācijas „Traumatologs, ortopēds” iegūšanai. 

Atbilstoši Jēkabpils pilsētas domes 2015.gada 17.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.35 “Saistošie 

noteikumi par pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 31.punktam E.B. ir iesniedzis pieteikumu un saistošajos 

noteikumos noteiktos dokumentus pilnā apjomā. 

Saskaņā ar Rīgas Stradiņa universitātes 2019.gada 22.augusta izziņu Nr.17-10/9882/2019 E.B. ir Rīgas 

Stradiņa universitātes Tālākizglītības fakultātes 2.studiju gada rezidents, 2.līmeņa profesionālā studiju 

programmā „Rezidentūra medicīnā”, specialitātē „Traumatologs, ortopēds”. Plānotais rezidentūras beigu 

datums ir 2022.gada 30.septembris.  

Jēkabpils pilsētas dome 2018.gada 13.septembrī pieņēma lēmumu Nr. 378, „Par atbalstāmajām 

ārstniecības speciālistu specialitātēm” ar kuru tika apstiprinātas atbalstāmās ārstniecības specialitātes. Ar 

22.08.2019. lēmumu Nr.394  tika veikti grozījumi lēmumā Nr. 378,  un atbalstāmo ārstniecības specialitāšu 

sarakstā ir iekļauts traumatologs, ortopēds – viens speciālists, kurš ir vakants. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvā procesa 

likuma 79.panta pirmo daļu, Jēkabpils pilsētas domes 2015.gada 17.decembra saistošajiem noteikumiem 

Nr.35 “Saistošie noteikumi par pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 21., 23., 24., 25., 27., 30.punktu, ņemot 

vērā Sociālo, kultūras, izglītības, sporta un veselības aizsardzības komitejas 19.09.2019. lēmumu (protokols 

Nr.15, 9.§), Finanšu komitejas 27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 4.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piešķirt E. B., personas kods (svītrots), ārstniecības speciālista stipendiju – 295,00 euro (divi simti 

deviņdesmit pieci eiro un 00 centi) mēnesī, specialitātes „Traumatologs, ortopēds” apgūšanai.   

2. Piešķirt ārstniecības speciālista stipendiju uz rezidentūras laiku no 2019.gada 01.ktobra līdz 

2022.gada 30.septembrim.  

3. SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”, reģistrācijas Nr.50003356621 slēgt līgumu ar E. B., personas 

kods (svītrots), saskaņā ar pielikumu.   

4. Izmaksāt lēmuma 1.punktā noteikto rezidenta stipendiju pēc līguma noslēgšanas. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.    

 

 Pielikumā: Līgums uz 3 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs                               (paraksts)                 A.Kraps 
 

 

Čača 65237855 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 18.§)                                                                                Nr.461 

 

Par Jēkabpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma un sastāva apstiprināšanu 

 

  Civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas likuma (turpmāk – Likums) 11. panta pirmās daļas 2. 

punktā noteikts, ka pašvaldības domes uzdevums ir apstiprināt sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas nolikumu un  sastāvu. 

Likuma 11.panta ceturtās daļas 1.punkts nosaka, ja pašvaldības domes priekšsēdētājs ir iecelts par 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas priekšsēdētāju, viņš nodrošina, ka sadarbībā ar valsts un 

pašvaldību institūcijām, juridiskajām un fiziskajām personām tiek izstrādāts, ar Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienestu saskaņots un katras pašvaldības domei apstiprināšanai iesniegts sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijas nolikums. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2017.gada 26.septembra noteikumu Nr. 582 “Noteikumi par pašvaldību 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” (turpmāk – Noteikumi) 10.1. apakšpunktam, civilās 

aizsardzības komisija izstrādā komisijas nolikumu. 

Atbilstoši Likuma 11.panta devītajai daļai, ja sadarbības teritoriju veido vairākas pašvaldības, tad 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas priekšsēdētājs ir pēc iedzīvotāju skaita lielākās 

pašvaldības domes priekšsēdētājs vai arī tas pašvaldības domes priekšsēdētājs, kuru ar vienkāršu balsu 

vairākumu ir ievēlējuši pārējo pašvaldību domju priekšsēdētāji, bet viņa vietnieki ir pārējo pašvaldību domju 

priekšsēdētāji un šā likuma 10.panta pirmās daļas 6.punktā minētā Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta amatpersona. 

Noteikumu 9.punkts paredz, ka komisija ar vienkāršu balsu vairākumu nosaka to komisijas 

priekšsēdētāja vietnieku, kurš komisijas priekšsēdētāja prombūtnes laikā pilda komisijas priekšsēdētāja 

pienākumus.  

    Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 18.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu,  41.panta pirmās daļas 2.punktu, 61.pantu, Civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas likuma 

11.panta pirmās daļas 2.punktu, ceturtās daļas 1. un 2.punktu, devīto daļu, Ministru kabineta 2017.gada 

26.septembra noteikumu Nr.582 „Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijām” 5., 6., 7.punktu, ņemot vērā   Finanšu komitejas 27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 5.§), 

   

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.  Apstiprināt Jēkabpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikumu (pielikumā).   

2.  Apstiprināt Jēkabpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisiju šādā sastāvā:   

2.1. Komisijas priekšsēdētājs – Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs; 

2.2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieki: 

2.2.1. Krustpils novada domes priekšsēdētājs (komisijas priekšsēdētāja prombūtnes laikā pilda 

komisijas priekšsēdētāja pienākumus);  

2.2.2. Salas novada domes priekšsēdētājs; 

2.2.3. Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs; 

2.2.4. Viesītes novada domes priekšsēdētājs; 

2.2.5. Pļaviņu novada domes priekšsēdētājs; 

2.2.6. Aknīstes novada domes priekšsēdētājs; 

2.2.7.Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Zemgales reģiona brigādes Jēkabpils daļas 

komandieris. 

2.3. Komisijas locekļi: 

2.3.1. Valsts policijas Zemgales reģiona Jēkabpils iecirkņa priekšnieks;   

2.3.2. AS “Sadales tīkls” Ziemeļaustrumu tehniskās daļas vadītājs;   

2.3.3. Zemessardzes 56. nodrošinājuma bataljona komandieris; 

2.3.4. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Zemgales reģiona brigādes Jēkabpils daļas 

komandiera vietnieks. 

2.4. Komisijas sekretārs: Jēkabpils pilsētas pašvaldības Civilās aizsardzības inženieris. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 19. aprīļa  lēmumu Nr.169 “Par 

Jēkabpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas  nolikuma un sastāva apstiprināšanu”, ar kuru 

https://likumi.lv/ta/id/282333-civilas-aizsardzibas-un-katastrofas-parvaldisanas-likums#p10


apstiprināts Jēkabpils pilsētas, Krustpils, Jēkabpils, Salas un Viesītes novadu apvienotās civilās aizsardzības 

komisijas nolikums.  

4.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Lēmumu par Jēkabpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma un sastāva 

apstiprināšanu nosūtīt Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam. 

  

Pielikumā: Jēkabpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikums uz 4 lp.  

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A. Kraps 

 
Līcis 29103930  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

02.10.2019. lēmumam Nr.461 

(protokols Nr.25, 18.§) 

 

 
APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

2019.gada  2. oktobra 

lēmumu Nr.461         

APSTIPRINĀTS 

ar Krustpils novada domes  

          2019.gada ___.________________  

          lēmumu Nr.______ 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils novada domes  

          2019.gada ___.________________  

          lēmumu Nr._____ 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Pļaviņu novada domes  

2019.gada ___.________________                                             

lēmumu Nr._______ 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Salas novada domes  

          2019.gada ___.________________  

          lēmumu Nr.______ 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Viesītes novada domes  

          2019.gada ___.________________  

          lēmumu Nr.______ 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Aknīstes novada domes  

          2019.gada ___.________________  

          lēmumu Nr.______ 

 
SASKAŅOTS 

ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

2019.gada ____ ______________   

vēstuli Nr._______ 

 

 

Jēkabpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikums 

 
Izdots saskaņā ar  

Civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas likuma  

11.panta pirmās daļas 2.punktu 

   

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Jēkabpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisija (turpmāk – komisija) ir koordinējoša un 

konsultatīva institūcija, kuras sadarbības teritorija ir Jēkabpils pilsēta, Jēkabpils novads, Aknīstes 

novads, Krustpils novads, Salas novads, Pļaviņu novads un Viesītes novads. 

2. Apvienotās komisijas nolikumu un komisijas sastāvu apstiprina sadarbības teritorijas pašvaldību domju 

priekšsēdētāji. 

 

II. Apvienotās komisijas uzdevumi, pienākumi un tiesības 

 

3. Komisijai ir šādi uzdevumi: 

3.1. izstrādāt komisijas nolikumu; 

3.2. analizēt informāciju par katastrofas draudiem, katastrofas iespējamo attīstību, kā arī par situāciju 

katastrofas vietā (apdraudējums cilvēku dzīvībai vai veselībai, nodarītais kaitējums cilvēkam, videi vai 

īpašumam, radītie materiālie un finansiālie zaudējumi); 

3.3. koordinēt papildu resursu piesaisti, ņemot vērā reaģēšanas un seku likvidēšanas darbu vadītāja 

lēmumus; 

3.4. koordinēt evakuācijas pasākumus, kā arī cita veida pasākumus, lai pēc iespējas nodrošinātu 

sabiedrībai minimāli nepieciešamās pamatvajadzības katastrofas vai katastrofas draudu gadījumā; 

3.5. organizēt preses konferences elektronisko plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem, lai informētu sabiedrību 

par katastrofas draudiem, notikušām katastrofām un veiktajiem pasākumiem; 

3.6. pēc apdraudējuma pārvarēšanas novērtēt veiktos pasākumus; 

3.7. piedalīties vietēja, reģionāla un valsts mēroga civilās aizsardzības mācībās; 

3.8. izskatīt citus ar attiecīgās pašvaldības (pašvaldību) drošību saistītos civilās aizsardzības, katastrofas 

pārvaldīšanas vai katastrofas pārvaldīšanas koordinēšanas jautājumus. 

4. Komisijai ir pienākums:   



4.1. Ierosināt komisijas priekšsēdētājam sasaukt komisiju apdraudējumos vai pasākumos, kuros attiecīgās 

institūcijas amatpersona ir reaģēšanas un seku likvidēšanas darbu vadītājs. 

4.2. Ierosināt komisijas priekšsēdētājam sasaukt komisiju, ja izskatāmais jautājums skar attiecīgās 

institūcijas kompetenci un ir saistīts ar katastrofu pārvaldīšanu, katastrofu pārvaldīšanas koordinēšanu vai 

civilo aizsardzību. 

4.3. Sniegt priekšlikumus komisijas nolikuma papildināšanai, precizēšanai, nepieciešamības gadījumā 

veikt izmaiņas komisijas locekļu sastāvā. 

4.4. Piedalīties sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna izstrādē, papildināšanā vai precizēšanā. 

4.5. Informēt komisiju par katastrofas draudiem, katastrofas iespējamo attīstību, kā arī par situāciju 

katastrofas vietā. 

4.6. Nodrošināt komisiju ar visaptverošu informāciju par veiktajiem pasākumiem apdraudējuma 

pārvarēšanā. 

4.7. Ierosināt komisijai pieprasīt no valsts materiālajām rezervēm tehnisko palīdzību un resursus 

katastrofu radīto seku pārvarēšanai un likvidēšanai. 

4.8. Piedalīties pasākumos, lai novērstu un mazinātu katastrofas draudus, apzinātu katastrofas 

iespējamību, piedalītos katastrofas pārvaldīšanas, likvidēšanas un atjaunošanas darbos. 

4.9. Piedalīties ekspertu grupās, preses konferencēs, kā arī vietēja, reģionāla un valsts mēroga civilās 

aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas mācībās. 

5. Komisijai ir tiesības: 

5.1. uzaicināt uz komisijas sēdēm valsts, pašvaldību, citu institūciju vai komersantu amatpersonas un 

speciālistus; 

5.2. izveidot ekspertu grupas; 

5.3. vērsties Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestā ar ierosinājumu iesaistīt valsts materiālo rezervju 

resursus; 

5.4. vērsties Krīzes vadības padomē, lai risinātu jautājumus, kas attiecas uz civilās aizsardzības, 

katastrofas pārvaldīšanas vai katastrofas pārvaldīšanas koordinēšanas jomu; 

5.5. koordinēt komisijā esošo pašvaldību, citu institūciju vai komersantu uzdevumu izpildi sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības plāna izstrādei; 

5.6. Komisijas loceklim ir tiesības pieprasīt viņa atsevišķā viedokļa iekļaušanu komisijas sēdes protokolā. 

III. Apvienotās komisijas struktūra 

 

6. Komisijas priekšsēdētājs ir Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs, bet aizvieto komisijas priekšsēdētāju 

viņa prombūtnes laikā komisijas priekšsēdētāja vietnieks -  Krustpils novada domes priekšsēdētājs.  

7. Komisijas sekretāru ieceļ komisijas priekšsēdētājs no viņa pārstāvētās pašvaldības nodarbināto vidus. 

8. Apvienotās komisijas sastāvā iekļauti šādu institūciju pārstāvji: 

8.1. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Zemgales reģiona brigādes Jēkabpils daļa; 

8.2. Jēkabpils pilsētas, Jēkabpils, Krustpils, Salas, Viesītes, Aknīstes un Pļaviņu novadu pašvaldības; 

8.3. Valsts policijas Zemgales reģiona Jēkabpils policijas iecirknis; 

8.4. Zemessardzes 56. nodrošinājuma bataljons; 

8.5. AS „Sadales tīkls” Ziemeļaustrumu tehniskā daļa. 

9. Apvienotās komisijas sastāvā esošās institūcijas pārstāvja maiņas gadījumā konkrētajā institūcijā, 

automātiski par šīs institūcijas pārstāvi komisijā (komisijas locekli) kļūst amatpersona (darbinieks), kurš 

pārņem iepriekšējās amatpersonas (darbinieka) amata pienākumus. 

 

 

IV. Apvienotās komisijas darba organizācija un apziņošanas kārtība 

10. Komisijas sēdes rīko, ja notikusi katastrofa, vai pastāv katastrofas draudi, kā arī citu jautājumu risināšanai 

civilās aizsardzības, katastrofas pārvaldīšanas vai katastrofas pārvaldīšanas koordinēšanas jomā. 

11. Lēmumu par komisijas sēdes sasaukšanu pieņem komisijas priekšsēdētājs pēc savas iniciatīvas vai cita 

komisijas priekšsēdētāja vietnieka vai locekļa ierosinājuma. 

12. Komisijas darba organizatoriskā bāze ir Jēkabpils pilsētas pašvaldības telpas – konferenču zāle, Brīvības 

ielā 120, Jēkabpilī. Komisijas priekšsēdētājs un komisijas priekšsēdētāja vietnieks var noteikt arī citu 

komisijas sēžu norises vietu un komisijas uzdevumu izpildei katastrofu pārvaldīšanā izmantojamās telpas. 

13. Komisijas priekšsēdētājs nosaka komisijas sēdes vietu, laiku, apstiprina darba kārtību, organizē komisijas 

darbu un vada komisijas sēdi. 



14. Ja komisijā izskatāmais jautājums skar tikai vienu pašvaldību, komisijas priekšsēdētājs var noteikt, ka 

komisijas sēdi vada, kā arī komisijas sēdes protokolu paraksta attiecīgās pašvaldības domes 

priekšsēdētājs. 

15. Komisijas sekretārs ne vēlāk kā divas dienas pirms sēdes (ja notikusi katastrofa – nekavējoties) informē 

komisijas locekļus par komisijas sēdes laiku, vietu un darba kārtību. 

16. Komisijas sekretārs veic komisijas apziņošanu, izmantojot telefona sakarus un/vai aplikāciju WhatsApp. 

17. Ja komisijas loceklis nevar ierasties uz komisijas sēdi, viņš par to laikus informē komisijas sekretāru un, 

ja nepieciešams, pilnvaro citu attiecīgās institūcijas vai komersanta pārstāvi piedalīties komisijas sēdē. 

Pilnvarotajam institūcijas vai komersanta pārstāvim ir balsstiesības. 

18. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā puse komisijas locekļu. Katram komisijas 

loceklim ir viena balss. Ja balsu skaits sadalās vienādi, izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja (komisijas 

priekšsēdētāja prombūtnes laikā – aizvietojošā komisijas priekšsēdētāja vietnieka) balss. Pieaicinātajām 

amatpersonām, speciālistiem un komisijas sekretāram ir padomdevēja tiesības. 

19. Komisijas sekretārs protokolē komisijas sēdes, sagatavo komisijas sēdes protokola projektu un saskaņo to 

ar komisijas locekļiem, kuri piedalījās attiecīgajā komisijas sēdē. Komisijas sēdes protokolu paraksta 

komisijas priekšsēdētājs (komisijas priekšsēdētāja prombūtnes laikā – atbilstoši, viņu aizvietojošais 

vietnieks) un komisijas sekretārs. Komisijas sekretārs parakstīto sēdes protokolu elektroniski nosūta 

komisijas locekļiem. 

20. Komisijas priekšsēdētājs informē komisijas locekļus par komisijas sēdē pieņemto lēmumu izpildi. 

21. Komisijas sēdes rīko ne retāk kā reizi sešos mēnešos. 

22. Komisijas sekretārs izveido komisijas apziņošanas sarakstu, aktualizē un elektroniski nosūta visiem 

komisijas locekļiem. 

23. Katram komisijas loceklim ir pienākums pēc pieprasījuma sniegt komisijas sekretāram savu 

kontaktinformāciju apziņošanas saraksta izveidošanai un aktualizēšanai, kā arī nekavējoties informēt 

komisijas sekretāru par izmaiņām savā kontaktinformācijā. 

24. Katras komisiju pārstāvošās institūcijas pienākums ir nekavējoties informēt komisijas sekretāru par 

izmaiņām savā struktūrā, kas var ietekmēt komisijas pārstāvniecību, mainot tās sastāvu vai pārstāvniecību 

nodrošinošās personas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 19.§)                      Nr.462 

 

Par projekta līdzfinansējumu 

 

1. 

Adresāts: Ģimenes un audžuģimenes atbalsta biedrība “DOMUS”, reģistrācijas Nr.50008253071, juridiskā 

adrese Bebru iela 2–7, Jēkabpils, LV–5201 

Iesniedzējs: Ģimenes un audžuģimenes atbalsta biedrības “DOMUS” valdes priekšsēdētāja L.Jansone 

Iesniedzēja prasījums: L.Jansone 12.08.2019. iesniegums (reģistrēts Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 12.08.2019. 

ar Nr.5.2.3/19/2460)  

 

Ģimenes un audžuģimenes atbalsta biedrība “DOMUS” (turpmāk – biedrība) lūdz līdzfinansēt 10 % 

apmērā, tas ir 1598,17 euro, projekta Eiropas Sociālā fonda “Atbalsts bezdarbnieku izglītībai” 

Nr.7.1.1.0/15/I/001 aktīvā nodarbinātības pasākuma “Apmācība pie darba devēja” realizācijai.  

Biedrība 2019.gadā realizē divus projektus ar kopējo budžetu 15981,72 euro, pamatojoties uz diviem 

ar Nodarbinātības valsts aģentūru noslēgtajiem līgumiem. Biedrība, realizējot projektus,  apmāca divus 

darbiniekus – interešu pulciņa audzinātāju un klientu apkalpošanas operatoru, sniedzot atbalstu praktiskai 

apmācībai, kas ļauj sagatavot vajadzīgos speciālistus. Praktiskā apmācība ietver profesionālās kompetences 

apgūšanu un sniedz iespēju pēc apmācības pabeigšanas turpināt darba attiecības biedrībā un palīdzēt realizēt 

sabiedriskā labuma programmas. 

Nevalstisko organizāciju projektu konkursu izvērtēšanas darba grupā 13.09.2019. (protokols Nr.5, 1.§) 

tika izskatīts biedrības iesniegums un pieņemts lēmums atteikt piešķirt līdzfinansējumu, ņemot vērā, ka 

neatbilst nolikuma “Par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz pieteikumus projektu 

līdzfinansēšanai” 5.2.apakšpunktam, kurā noteikts, ka jāiesniedz projekta kopija un tāmes, kurās redzams 

plānotais pašvaldības finansējums, kā arī 9.4 apakšpunktam, kurā noteikts, ka pašvaldības finansējumu 

nepiešķir projektiem, kuros nav paredzēts pašvaldības līdzfinansējums.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 31.01.2013. apstiprinātā nolikuma „Par kārtību, kādā nevalstiskās 

organizācijas iesniedz pieteikumus projektu līdzfinansēšanai” 5.2., 9.4.apakšpunktiem, ņemot vērā Finanšu 

komitejas 27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 6.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj:       

 

1. Atteikt piešķirt līdzfinansējumu Ģimenes un audžuģimenes atbalsta biedrības “DOMUS”, 

reģistrācijas Nr.50008253071, projekta “Eiropas Sociālā fonda “Atbalsts bezdarbnieku izglītībai” 

Nr.7.1.1.0/15/I/001 aktīvā nodarbinātības pasākuma “Apmācība pie darba devēja” realizācijai 

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses).  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniekam. 

 

2. 

Adresāts: Biedrība “Jēkabpils NVO resursu centrs”, reģistrācijas Nr.40008108696, juridiskā adrese Brīvības 

iela 45, Jēkabpils, LV–5201 

Iesniedzējs: Biedrības “Jēkabpils NVO resursu centrs” valdes priekšsēdētāja L.Upīte 

Iesniedzēja prasījums: L.Upītes 02.09.2019. iesniegums (reģistrēts Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 02.09.2019. 

ar Nr.5.2.3/19/2657) 

 

Biedrība “Jēkabpils NVO resursu centrs” (turpmāk – biedrība) lūdz piešķirt līdzfinansējumu Valsts 

reģionālās attīstības aģentūras atbalstītam projektam “Ģimene kā sabiedrības saknes un medijs” 600,43 euro 

apmērā, kas ir 10% no projekta kopējām izmaksām– 6004,25 euro. 

Projekta aktivitātes paredz divu Jēkabpils ģimeņu mērķauditorijai tēmētu pasākumu organizēšanu 

Jēkabpilī septembrī un oktobrī. Jēkabpils pašvaldību lūdz līdzfinansēt pasākumu publicitātes izmaksas un 

projekta finanšu vadību, kas ir Valsts reģionālās attīstības aģentūrā noteiktas kā projekta konkursa 

neattiecināmās izmaksas.  



 Projekta mērķis ir ar diviem apjomīgiem ģimeņu mērķauditorijai tēmētiem pasākumiem atbalstīt ģimenei 

labvēlīgākas vides veidošanos Jēkabpils sabiedrībā, dažādojot ģimeņu brīvā laika pavadīšanu un piedāvājot 

aktivitātes, kurās iesaistītos ģimenes ar bērniem, jaunās ģimenes un visu ģimeņu locekļi neatkarīgi no vecuma 

un statusa ģimenē.  
  Projektā tiek plānots viens komplekss pasākums dienas garumā dažādās vietās Jēkabpils pilsētvidē, veicinot 

gan ģimeņu kopābūšanu, gan priekšlikumu izteikšanu ģimenēm labvēlīgākas vides veidošanai nākotnē, un otrs 

izglītojoši radošs pasākums, kas veicinās Jēkabpils ģimeņu interesi par savas dzimtas/ģimenes saistību ar pilsētu, kurā 

dzīvo, savu sakņu apzināšanos un stiprināšanu.  
Nevalstisko organizāciju projektu konkursu izvērtēšanas darba grupā 13.09.2019. (protokols Nr.5, 2.§) 

tika izskatīts biedrības iesniegums un pieņemts lēmums atteikt piešķirt līdzfinansējumu, ņemot vērā, ka 

neatbilst nolikuma “Par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz pieteikumus projektu 

līdzfinansēšanai” 9.4.apakšpunktam, kurā noteikts, ka pašvaldības finansējumu nepiešķir projektiem, kuros 

nav paredzēts pašvaldības līdzfinansējums.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 31.01.2013. apstiprinātā nolikuma „Par kārtību, kādā nevalstiskās 

organizācijas iesniedz pieteikumus projektu līdzfinansēšanai” 9.4.apakšpunktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 

27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 6.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj:       

 

1. Atteikt piešķirt līdzfinansējumu biedrībai „Jēkabpils NVO resursu centrs”, reģistrācijas 

Nr.40008108696, Valsts reģionālās attīstības aģentūras atbalstītā projekta “Ģimene kā sabiedrības saknes un 

medijs” realizācijai. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniekam. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 
 

Reine 65207317 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS  

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 20.§)  Nr.463 

 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 

Adresāts: M. S., personas kods (svītrots), adrese (adrese) 

 

Jēkabpils pilsētas domē 2019.gada 6.jūnijā tika pieņemts lēmums Nr.257 "Par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu" Liepu iela 18, Jēkabpilī, pārdodot to par brīvu cenu. 

Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.56010022346, Liepu iela 18, Jēkabpilī, sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 56010022346,  0,0867 ha platībā. Nekustamais īpašums ierakstīts Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatā, nodalījumā Nr.100000591543 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.   

Uz zemes gabala atrodas ēku un būvju īpašums ar kadastra numuru 5601 502 0051, Liepu iela 18, 

Jēkabpilī, kas sastāv no 3 (trīs) būvēm ar kadastra apzīmējumiem 56010022346001; 56010022346002; 

56010022346003. Būvju īpašums ir ierakstīts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījumā Nr. 100000584004 

uz M. S. vārda. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai, saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 15.pantu, nekustamais īpašums 

Liepu ielā 18, Jēkabpilī, nav nepieciešama funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta ceturto daļu, pašvaldībai 

piederošo zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai piederošas ēkas (būves), var pārdot tikai zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo un sesto daļu, Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības nekustamo īpašumu novērtēšanas komisija ar 2019.gada 10.septembra protokolu 

Nr.9/2019, nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 56010022346, Liepu iela 18, Jēkabpilī, noteica 

nosacīto cenu 4318,00 euro (četri tūkstoši trīs simti astoņpadsmit eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 8.panta otro, 

trešo un sesto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta ceturto daļu, 44¹.panta pirmo un otro daļu, 

Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 "Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta" 3. un 4.punktu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 6.jūnija lēmumu Nr.257 "Par 

nekustamā īpašuma atsavināšanu", Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 

2019.gada 10.septembra protokolu Nr.9/2019, Finanšu komitejas 27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 7.§), 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

1. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 

56010022346, Liepu iela 18, Jēkabpilī, pārdodot to par brīvu cenu. 

2. Apstiprināt  nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010022346, Liepu iela 18, Jēkabpils 

nosacīto cenu 4318,00 euro ( četri tūkstoši trīs simti astoņpadsmit eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010022346, Liepu iela 18, Jēkabpilī, 

atsavināšanas paziņojumu (pielikumā). 

4. Viena mēneša laikā M. S., personas kods (svītrots), adrese (adrese), nosūtīt atsavināšanas 

paziņojumu par nekustamā īpašumu ar kadastra numuru 56010022346, Liepu iela 18, Jēkabpilī atsavināšanu, 

ar lūgumu četru mēnešu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par samaksas termiņu 

norēķiniem par nekustamo īpašumu. 

5. Noslēgt pirkuma līgumu ar M. S., personas kods (svītrots),  par nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 56010022346, Liepu iela 18, Jēkabpilī, atsavināšanu atbilstoši apstiprinātajam atsavināšanas 

paziņojumam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Pielikumā: Atsavināšanas paziņojums uz 1 lp.  

 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 
Jaudzema 65207053 



Pielikums  

Jēkabpils pilsētas domes 

02.10.2019. lēmumam Nr.463 

(protokols Nr.25, 20.§) 

 

ATSAVINĀŠANAS PAZIŅOJUMS 

 

1. Nekustamā īpašuma adrese, kadastra numurs, sastāvs: nekustamais īpašums ar kadastra numuru 

56010022346, Liepu iela 18, Jēkabpilī, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010022346;  

 

2. Zemes gabala platība: 0,0867 ha; 

   

3. Nekustamā īpašuma cena: 4318,00 euro ( četri tūkstoši trīs simti astoņpadsmit eiro, 00 centi); 

 

4. Maksāšanas līdzekļi: euro; 

 

5. Nekustamā īpašuma pirkuma samaksas nosacījumi:  

1) samaksāt visu pirkuma maksu 14 dienu laikā no pirkuma līguma parakstīšanas dienas; 

vai 

2) līdz pirkuma nomaksas līguma noslēgšanas brīdim iemaksāt avansu 10% apmērā no nekustamā 

īpašuma cenas, tas ir 431,80 euro (četri simti trīsdesmit viens eiro, 80 centi) Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

norēķinu kontā Nr.LV87UNLA0009013130793, AS "SEB banka", kods UNLALV2X un noslēgt nomaksas 

pirkuma līgumu līdz 5 gadiem, kā arī šajā gadījumā pircējs maksā likumiskos procentus (6% gadā) un 

līgumsodu 0,1 % apmērā par katru nokavēto dienu. 

 

6. Dokumenti un ziņas, kas iesniedzamas atsavināšanu veicošajai institūcijai, lai noslēgtu nekustamā 

īpašuma pirkuma līgumu: maksājuma uzdevuma kopija. 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44¹.panta otro daļu, lūdzam M.S., 

personas kods (svītrots), adrese (adrese), četru mēnešu laikā pēc atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas: 

1) sniegt rakstisku atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu norēķiniem par zemes gabalu; 

2) samaksāt visu pirkuma maksu 14 dienu laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas vai – nomaksas 

pirkuma līguma gadījumā – avansu 10 procentu apmērā no pirkuma maksas. 

 

Tālrunis uzziņām: 65207053 

 

 

  

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 21.§) Nr.464 

 

Par izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 22.augusta sēdē tika pieņemts lēmums Nr.370 "Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanu", kurā tika nolemts atsavināt nekustamo īpašumu ar kadastara numuru 5601 002 1784, 

Brīvības ielā 180, Jēkabpils. 

Nekustamais īpašums Brīvības iela 180, Jēkabpilī, kadastra numurs 5601 002 1784 sastāv no apbūvēta 

zemes gabala, kadastra apzīmējums 56010021784 – 0,0208 ha platībā un vienas būves ar nosaukumu 

vienstāva dzīvojamā māja, kadastra apzīmējums 5601 002 1784 001, platība  – 142 kvadrātmetri. Mājā ir divi 

dzīvokļa īpašumi ar kopējo platību – 87,1 kvadrātmetri.  

Īpašuma tiesības Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā ierakstītas uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda, 

zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000021074. 

     Saskaņā ar 2019.gada 22.augusta  Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.370 "Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanu", nekustamais īpašums Brīvības ielā 180, Jēkabpilī tiek atsavināts, pārdodot izsolē. 

2019.gada 05.septembrī Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja 

atzinums par nekustamā īpašuma Brīvības ielā 180, Jēkabpilī noteikto tirgus vērtību. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma novērtēšanas komisija 2019.gada 10.septembrī ar 

protokolu Nr.10/2019 nekustamajam īpašumam Brīvības ielā 180, Jēkabpilī, noteica nosacīto cenu 9500,00 

euro (deviņi tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi).  

Saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 15.pantu, Jēkabpils pilsētas pašvaldībai nekustamais īpašums 

Brīvības ielā 180, Jēkabpilī nav nepieciešams funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 3.panta otro daļu, 

4.panta otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, 11.panta pirmo 

daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 22.08.2019. lēmumu Nr.370 "Par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu", Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 10.09.2019. protokolu Nr.10/2019, Finanšu 

komitejas 27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 8.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 002 

1784, Brīvības ielā 180, Jēkabpilī, pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Brīvības ielā 180, Jēkabpilī, izsoles nosacīto cenu 9500,00 euro 

(deviņi tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi). 

3.   Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles komisijas sastāvu: 

3.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

3.2. locekļi: 

 

3.2.1. Vineta Verečinska – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

3.2.2. Regīna Mālniece – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

3.2.3. Zita Jaudzema –  Nekustamā īpašuma speciāliste. 

3.3. Komisijas sekretāra pienākumus veic Pašvaldības īpašumu nodaļas referents Janīna Mežaraupe. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma Brīvības ielā 180, Jēkabpilī, izsoles noteikumus (pielikumā). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi uz 4 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 
 

 

Jaudzema 65207053 



Pielikums 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

02.10.2019. lēmumu Nr.464 

(protokols Nr.25, 21.§) 

 

Nekustamā īpašuma Brīvības ielā 180, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 002 1784, 

izsoles noteikumi 

 

I. Vispārīgais noteikums 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota nekustamā īpašuma Brīvības ielā 180, Jēkabpilī 

(turpmāk arī – Objekts), pārdošana izsolē. Izsole tiek organizēta saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu un Jēkabpils pilsētas domes 22.08.2019. lēmumu Nr.370 "Par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu".  
 

II. Nekustamais īpašums 

2.   Nekustamais īpašums Brīvības iela 180, Jēkabpilī, kadastra numurs 5601 002 1784 sastāv no 

apbūvēta zemes gabala, kadastra apzīmējums 56010021784 – 0,0208 ha platībā un vienas būves ar 

nosaukumu vienstāva dzīvojamā māja, kadastra apzīmējums 5601 002 1784 001, platība  – 142 kvadrātmetri. 

Mājā ir divi dzīvokļa īpašumi ar kopējo platību – 87,1 kvadrātmetri.  

Īpašuma tiesības Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā ierakstītas uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda, 

zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000021074. 

 3. Atpakaļpirkuma tiesības izmantošanas nosacījumi: Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības realizē, 

pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, par to 30 dienas iepriekš rakstiski brīdinot Pircēju. Veicot 

atpakaļpirkumu tiesības, Objekta vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka par nosolīto cenu. Pašvaldība 

atpakaļpirkuma tiesības ir tiesīga realizēt no brīža, kad konstatē, ka Pircējs nepilda Izsoles noteikumus un 

Pirkuma līguma noteikumus. 

4. Pārdevējs pielīgst sev tiesību atkāpties no pirkuma līguma, ja pircējs neparaksta pirkuma līgumu 

vai laikā nesamaksā pirkuma cenu. Kad līgumu atceļ, lieta atdodama pārdevējam līdz ar tās pieaugumiem un 

ienākumiem, turklāt pircējs zaudē rokas naudu, ja viņš to devis, un viņam jāatlīdzina aiz viņa vainas cēlušies 

zaudējumi, pamatojoties uz Civillikuma 2047. un 2054. pantu.  

5. Nekustamais īpašums Pašvaldībai nav nepieciešams funkciju veikšanai. 
 

III. Objekta cena 

6. Objekta nosacītā cena, kas ir izsoles sākotnējā cena, ir noteikta 9500,00 euro (deviņi tūkstoši 

pieci simti eiro, 00 centi). 
 

IV. Izsoles organizēšana un izsole 

7. Paziņojums par izsoli ir jāpublicē oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Jēkabpils pilsētas 

laikrakstā "Jēkabpils Vēstis" un pašvaldības interneta mājas lapā www.jekabpils.lv. 

8. Termiņi, kādos pretendentiem jāpiesakās uz izsoli:  

8.1. Pretendentiem, kas atbilst likuma "Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās" 9.pantā 

minētajām personām, iesniegums par pieteikšanos uz izsoli jāiesniedz līdz 2019.gada 06.decembrim Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā - Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

8.2. Ja norādītajā termiņā ir saņemts viens pieteikums, pretendentam ir jānosola objekta sākotnējā 

cena un viens izsoles solis.  

8.3. Ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā termiņā iesniegušas vairākas personas, 

tiek rīkota izsole starp šīm personām Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma noteiktajā kārtībā. 

9. Informācija par izsoli, norādot izsoles organizētāja nosaukumu, tā adresi, tālruņa numuru, 

izliekama labi redzamā vietā pie nekustamā īpašuma Brīvības ielā 180, Jēkabpilī. 

10. Izsole notiek 2019.gada 13.decembrī, pulksten 14.00, Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 4.stāva sēžu 

zālē. 

11. Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

12. Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS "SEB banka", kods UNLALV2X, 

 nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 950,00 euro (deviņi simti 

piecdesmit eiro, 00 centi) un dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā.  

13. Izsoles dalībniekiem (juridiskai personai, arī personālsabiedrībai) jāiesniedz šādi dokumenti:  

13.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē; 



13.2. spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes institūciju (amatpersonu) 

kompetences apjomu; 

13.3. juridiskās personas (arī personālsabiedrības) lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi; 

13.4. dokumentu, ka juridiskā persona ir samaksājusi likumā paredzētos nodokļus, nodevas un valsts 

obligātās sociālās apdrošināšanas maksājumus; ārvalstu juridiskai personai, kā arī personālsabiedrībai – to 

apkalpojošās Latvijas vai ārvalsts bankas izziņu par finanšu resursu pieejamību. Ārvalstīs izsniegti dokumenti 

tiek pieņemti, ja tie noformēti atbilstoši Latvijai saistošu starptautisko līgumu noteikumiem. 

13.5. kvīts par nodrošinājuma samaksu; 

13.6. kvīts par dalības maksas iemaksu. 

14. Izsoles dalībniekam (fiziskai personai) jāiesniedz šādi dokumenti: 

14.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē; 

14.2. kvīts par nodrošinājuma samaksu; 

14.3. kvīts par dalības maksu. 

15. Pieteikumi, kas neatbilst šīm prasībām, uzskatāmi par nederīgiem. 

16. Izsoles dalībniekiem jāiesniedz minētie dokumenti Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas 

aģentūrā – Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, norādītajā termiņā.  

17. Izsoles komisijas sekretāre dalībnieku pieteikumus reģistrē žurnālā ierakstot šādas ziņas: 

17.1. dalībnieka kārtas numurs; 

17.2. vārds un uzvārds vai juridiskās personas pilns nosaukums un reģistrācijas apliecības numurs; 

17.3. dzīvesvietas adrese vai juridiskā adrese; 

17.4. atzīme par nodrošinājuma samaksu un dalības maksu; 

17.5. atzīmi par to vai pretendents tika vai netika pielaists pie izsoles un nepielaišanas iemesls.  

18. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir izpildījušas izsoles priekšnoteikumus un 

tiek pielaistas pie izsoles un noformē tiem dalībnieku reģistrācijas apliecības. 

19. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir iesniegušas dokumentus, bet nav 

izpildījušas izsoles priekšnoteikumus. 

20. Izsoles gaita tiek protokolēta. 

21. Izsoles kārtība: 

21.1. Komisija paziņo pretendentiem par to pielaišanu vai nepielaišanu pie izsoles. Ja pretendents 

netiek pielaists pie izsoles, tam tiek atmaksāts samaksātais nodrošinājums. Komisija paziņojumā par 

nepielaišanu pie izsoles norāda iemeslus. 

21.2. Izsoles dalībniekiem, kuri ir pielaisti pie izsoles, izsniedz reģistrācijas apliecību un kartīti ar 

numuru. 

22. Dalībniekam, kurš nav ieradies uz izsoli un nosolītājam, nokavējot noteikto samaksas termiņu, 

kā arī, atsakoties iegādāties izsoles objektu, pēc objekta cenas un viena soļa nosolīšanas, netiek atmaksāts 

nodrošinājums. 

23. Dalībniekiem izsoles dalības maksa netiek atmaksāta. Dalībniekiem, kuri uz izsoli ieradušies, bet 

nav nosolījuši minēto Objektu par augstāko cenu tiek atmaksāts nodrošinājums.  

24. Pirms izsoles sākšanās Izsoles dalībnieki paraksta izsoles noteikumus. 

25. Izsoli vada izsoles komisijas priekšsēdētājs.  

26. Izsoles komisijas priekšsēdētājs atklāj izsoli un raksturo pārdodamo objektu, paziņo tā 

pārdošanas sākumcenu, kā arī summu, par kādu cena paaugstināma ar katru nākamo solījumu.  

27. Izsoles solis tiek noteikts 100,00 euro (viens simts eiro un 00 centi) apmērā. 

28. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, skaļa uzvedība un traucējumi, kas varētu 

iespaidot izsoles rezultātus un gaitu.  

29. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles komisijas 

priekšsēdētājs atkārto pirmā solītāja reģistrācijas numuru un nosauc piedāvāto cenu. Piedāvātās cenas 

pieaugums nedrīkst būt mazāks par izsoles soli. Ja neviens no dalībniekiem vairs augstāku cenu nepiedāvā, 

izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēc āmura pēdējā 

piesitiena objekts ir pārdots personai, kas solījusi pēdējo augstāko cenu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un 

solītā cena tiek ierakstīti protokolā. 

30. Atsakoties no turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar parakstu izsoles 

dalībnieku sarakstā savu pēdējo solīto cenu. 

31. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoši uzrāda izsoles komisijai 

savu dalībnieka reģistrācijas apliecību un ar savu parakstu protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību 

nosolītajai cenai. Izsoles dalībnieks, kurš objektu nosolījis, bet nevar izsoles komisijai uzrādīt dalībnieka 

reģistrācijas apliecību vai neparakstās protokolā, tādējādi ir atteicies no nosolītā objekta. Pēc izsoles komisijas 

lēmuma viņš tiek svītrots no dalībnieku saraksta un viņam netiek atmaksāta nodrošinājuma samaksa. 



32. Izsoles komisija paziņo izsoles dalībnieku, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu un otro izsoles 

dalībnieku, kurš ir nākamais augstākās cenas solītājs. 

33. Pēc protokola parakstīšanas, dalībnieks, kas nosolījis objektu, saņem protokola atvasinājumu.  

34. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši Objektu, mēneša laikā tiek atmaksāts samaksātais 

nodrošinājums.  

35. Nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta norēķinu summā par nosolīto Objektu. 

36. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu septiņu dienu laikā pēc izsoles.  

37. Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Jēkabpils pilsētas domes sēdē ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas. 

38. Pēc izsoles, izsoles dalībnieks, kas nosolījis augstāko cenu, slēdz pirkuma vai nomaksas pirkuma 

līgumu.  

39. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, nav samaksājis nosolīto cenu noteiktajā 

termiņā, izsoles komisija pieņem lēmumu paziņot nākamajam pretendentam par iespēju iegādāties izsoles 

Objektu par viņa augstāko piedāvāto summu. Pretendentam ir tiesības 2 nedēļu laikā paziņot par objekta 

pirkšanu par viņa nosolīto cenu. Ja tiek saņemts paziņojums, pašvaldība pieņem lēmumu par izsoles rezultātu 

apstiprināšanu ar šo pretendentu un slēdz līgumu. 
 

V. Samaksas kārtība 

40. Tiek paredzēta divu veidu samaksas kārtība: 

40.1. objekta nosolītājam, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, jāsamaksā par nosolīto 

nekustamo īpašumu 14 dienu laikā no izsoles dienas vai 

40.2. objekta nosolītājs, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, slēdz pirkuma nomaksas līgumu 

līdz 5 gadiem, maksājot likumiskos (6 % gadā no neatmaksātās summas) un līgumiskos procentus (0,1% 

līgumsods par katru nokavēto dienu no neatmaksātās summas). 

41. Samaksas veids jānorāda izsolē, atzīmējot to iesniegumā par samaksu. 
 

VI. Citi noteikumi 

42. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem lēmumus pieņem izsoles komisija, par to 

izdarot attiecīgu ierakstu komisijas sēdes protokolā. 

43. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām var iesniegt Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 

120, Jēkabpilī, LV-5201. 

44. Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu paraksta domes priekšsēdētājs vai viņa pilnvarota persona. 
 

 

Domes priekšsēdētājs   (paraksts)    A.Kraps 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LĒMUMS 
Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 22.§)                Nr.465 

  

Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu 

 

1. 

Adresāts: J. K., personas kods (svītrots), (adrese) 

     Iesniedzēja prasījums: J. K. 04.09.2019.iesniegums.  

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts J. K. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma (adrese) 

atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp J. K. un DZĪKS “Neretieši” 

2003.gada 1.oktobrī ir noslēgts 1994.gada 6.jūnija dzīvojamās telpas pārjaunojuma  īres līgums. Tiesā nav 

celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

  Nekustamais īpašums Neretas iela 37, Jēkabpilī, kadastra Nr.56015020103, sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar 80 dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo 

otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 

27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 9.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1.  Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), pārdodot to par brīvu cenu. 

1.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu atsavināšanai. 

1.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

1.3.1.priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists; 

            1.3.2. Locekļi:  

      1.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

1.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

1.3.3.Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

1.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

       1.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

2. 

Adresāts: V. M., personas kods (svītrots), (adrese) 

     Iesniedzēja prasījums: V. M. 06.09.2019.iesniegums.  

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts V. M. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma (adrese) 

atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp M. M. un SIA “JK Namu pārvalde” 

2013.gada 1.jūlijā ir noslēgts 1993.gada 10.novembra dzīvojamās telpas pārjaunojuma  īres līgums. Tiesā nav 

celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

2019.gada 5.septembrī pie zvērināta notāra Evas Igaunes Sēles ir noslēgta vienošanās, ka dzīvokļa 

vienīgais īpašnieks būs V. M. 

 Nekustamais īpašums Nameja iela 1, Jēkabpilī, kadastra Nr.56010022487, sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar 60 dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo 

otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 

27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 9.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1.  Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), pārdodot to par brīvu cenu. 

2.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese) novērtēšanu atsavināšanai. 



2.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

2.3.1.priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists; 

            2.3.2. Locekļi:  

            2.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

2.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

2.3.3.Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

2.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

       2.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

3.  

Adresāts: V. Š., personas kods (adrese), (adrese) 

     Iesniedzēja prasījums: V. Š.06.09.2019.iesniegums.  

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts V. Š.iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma (adrese) 

atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp P. Š. un SIA “JK Namu pārvalde” 

2005.gada 7.novembrī ir noslēgts 1988.gada 15.janvāra dzīvojamās telpas pārjaunojuma  īres līgums. Tiesā 

nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

2019.gada 10.septembrī pie zvērināta notāra Gundegas Rutkovskas ir noslēgta vienošanās, ka dzīvokļa 

vienīgais īpašnieks būs V. Š. 

 Nekustamais īpašums Draudzības aleja 21, Jēkabpilī, kadastra Nr.56010022911, sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar 28 dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo 

otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 

27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 9.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

3.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese) pārdodot to par brīvu cenu. 

3.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu atsavināšanai. 

3.3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

3.3.1.priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists; 

            3.3.2. Locekļi:  

            3.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

            3.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

3.3.3.Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

3.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

       3.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

4. 

Adresāts: V. O., personas kods (svītrots), (adrese) 

Iesniedzēja prasījums: V. O. 16.09.2019.iesniegums.  

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts V. O. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma (adrese) 

atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp V. O. un SIA “JK Namu pārvalde” 

2017.gada 22.martā ir noslēgts 1984.gada 28.februāra dzīvojamās telpas pārjaunojuma  īres līgums. Tiesā nav 

celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

 Nekustamais īpašums Draudzības aleja 15, Jēkabpilī, kadastra Nr.56015022106, sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar 33 dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo 

otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 

27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 9.§), 

 



Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

4.1.  Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), pārdodot to par brīvu cenu. 

4.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu atsavināšanai. 

4.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

4.3.1.priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists; 

            4.3.2. Locekļi:  

            4.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

4.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

4.3.3.Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

4.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

       4.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

5. 

Adresāts: Ņ. Z., personas kods (svītrots), (adrese) 

     Iesniedzēja prasījums: Ņ. Z. 10.09. 2019.iesniegums.  

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts Ņ. Z. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 

(adrese)atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp Ņ. Zi. un SIA “JK Namu 

pārvalde” 1997.gada 28.augustā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums. Tiesā nav celta prasība par īres 

līguma izbeigšanu. 

2019.gada 13.septembrī pie zvērināta notāra Gundegas Rutkovskas ir noslēgta vienošanās, ka dzīvokļa 

vienīgas īpašnieks būs Ņ. Z. 

 Nekustamais īpašums Viesītes iela 51, Jēkabpilī, kadastra Nr.56010022790, sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar 8 dzīvokļu īpašumiem un vienas neapdzīvojamas telpas, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo 

otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 

27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 9.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

5.1.  Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), pārdodot to par brīvu cenu. 

5.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu atsavināšanai. 

5.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

5.3.1.priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists; 

            5.3.2. Locekļi:  

            5.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

5.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

5.3.3.Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

5.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

       5.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

        
Mālniece  65207416 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 23.§)            Nr.466 

 

Par dzīvokļu ierakstīšanu zemesgrāmatā 

 

Saskaņā ar Zemesgrāmatu likuma 3.pantu katrs nekustamais īpašums jāieraksta Zemesgrāmatā tajā 

zemesgrāmatu nodaļā, kuras darbības teritorijā tas atrodas. 

Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta pirmā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašumu var izveidot uz likuma, 

tiesas sprieduma, darījuma, tai skaitā testamenta, vai mājas īpašnieka lēmuma pamata. Dzīvokļa īpašumu 

izveido, sadalot atbilstoši šā likuma noteikumiem zemesgrāmatā ierakstītu dzīvojamo māju kopā ar tai 

piederīgajām palīgēkām, būvēm un zemi. 

Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta otrā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašums ir nodibināts līdz ar tā 

ierakstīšanu zemesgrāmatā.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 

6.panta pirmo un otro daļu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, 56.¹ panta pirmās daļas 4.punktu, 56.² panta 

pirmās daļas 3.punktu, Civillikuma 994. pantu, ņemot vērā Finanšu komitejas 27.09.2019. lēmumu (protokols 

Nr.18, 10.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piekrist ierakstīt zemesgrāmatā pašvaldības bilancē esošus dzīvokļus: 

1.1. Nameja iela 1–15, Jēkabpils; 

1.2. Draudzības aleja 21–21, Jēkabpils; 

1.3. Neretas iela 37–46, Jēkabpils; 

1.4. Draudzības aleja 15–6, Jēkabpils; 

1.5. Pasta iela 82–5, Jēkabpils; 

1.6. Viesītes iela 51–52, Jēkabpils; 

1.7. Brīvības iela 151–1, Jēkabpils. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētājs                               (paraksts)    A.Kraps  

 
Mālniece 65207416 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 24.§)             Nr.467 

 

Par nosacītās cenas apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu 

 

1. 

Adresāts: T. B., personas kods (svītrots), (adrese) 

 

2019.gada 8.augustā tika pieņemts Jēkabpils pilsētas domes lēmums Nr.349 “Par dzīvokļa īpašuma 

atsavināšanu”, ar kuru tika nolemts atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese). 

Ar 2019.gada 18.septembra Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas lēmumu dzīvokļa īpašumam 

(adrese) noteikta nosacītā cena 6600,00 euro (seši tūkstoši seši simti eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5. panta pirmo daļu, otro daļu un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes nekustamā īpašuma vērtēšanas 

komisijas 18.09.2019. protokolu Nr.34, Finanšu komitejas 27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 11.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamajam īpašumam (adrese) nosacīto cenu 6600,00 

euro (seši tūkstoši seši simti eiro, 00 centi). 

1.2. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu (adrese), kas sastāv no 2 

istabu dzīvokļa ar kopējo platību 43,9 kv.m. (439/19579) domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas. 

1.3. T. B.viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par pirmpirkuma 

tiesību izmantošanu. 

1.4.   Noslēgt pirkuma līgumu ar T. B. 

1.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā 

īpašuma atrašanās vietas, juridiska persona – pēc juridiskās adreses). 

1.6.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

2. 

Adresāts: A. O., personas kods (svītrots), A. O., personas kods (svītrots), (adrese) 

2019.gada 20.jūnijā tika pieņemts Jēkabpils pilsētas domes lēmums Nr.295 “Par dzīvokļa īpašuma 

atsavināšanu”, ar kuru tika nolemts atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese). 

Ar 2019.gada 18.septembra Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas lēmumu dzīvokļa īpašumam 

(adrese) noteikta nosacītā cena 6400,00 euro (seši tūkstoši četri simti eiro, 00 centi). 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5. panta pirmo daļu, otro daļu un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes nekustamā īpašuma vērtēšanas 

komisijas 18.09.2019. protokolu Nr.33, Finanšu komitejas 27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 11.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamajam īpašumam (adrese) nosacīto cenu 6400,00 

euro (seši tūkstoši četri simti eiro, 00 centi). 

2.2. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu (adrese), kas sastāv no 3 

istabu dzīvokļa ar kopējo platību 63,7 kv.m. (637/1778) domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas, 

zemesgabala un palīgēkas. 

2.3. A.O.un A. O.viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

2.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā 

īpašuma atrašanās vietas, juridiska persona – pēc juridiskās adreses). 



2.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs                                      (paraksts) A.Kraps 

 
Mālniece 65207416 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 25.§)             Nr.468 

 

Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 14.12.2017. lēmumā Nr.446 “Par Nolikumu par kārtību, kādā 

nevalstiskās organizācijas iesniedz projektus konkursam” 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  Jēkabpils pilsētas domes 

2013.gada 29.augusta saistošo noteikumu Nr.43 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikums” 26. un 27.punktu, 

ņemot vērā Finanšu komitejas 27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 12.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 14.12.2017. lēmumā Nr.446 “Par Nolikumu par kārtību, kādā 

nevalstiskās organizācijas iesniedz projektus konkursam” (turpmāk – Lēmums) šādus grozījumus: 

1.1.  Izteikt Lēmuma 2.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.1. Inga Pazuha – darba grupas vadītāja”; 

1.2.  Izteikt Lēmuma 2.8.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.8. Darba grupas sekretāra pienākumus nodrošina Vienas pieturas aģentūras komisijas sekretārs”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts)    A.Kraps 

 
Liepa 65207413 

Upmace 65207411 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 26.§)                  Nr.469 

  

Par nolikuma “Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz pieteikumus projektu 

līdzfinansēšanai” apstiprināšanu 

 

  Ar Jēkabpils pilsētas domes 2013.gada 31.janvāra lēmumu Nr.45 “Par nolikuma „Nolikums par 

kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz pieteikumus projektu līdzfinansēšanai” apstiprināšanu” tika 

apstiprināts nolikums „Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz pieteikumus projektu 

līdzfinansēšanai”.  

 Saņemti darba grupas, kas izskata iesniegtos projektus, priekšlikumi par nepieciešamajiem 

grozījumiem. Ņemot vērā priekšlikumu apjomu, tiek sagatavots jauns nolikums. 

   Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4., 5., 6. un 7.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 13.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt nolikumu „Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz pieteikumus 

projektu līdzfinansēšanai” apstiprināšanu”. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes 2013.gada 31. janvāra lēmumu Nr.45 “Par 

nolikuma „Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz pieteikumus projektu 

līdzfinansēšanai”. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs  (paraksts)                A.Kraps 

 

 
Šinkarjuka 65283780 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

02.10.2019. lēmumam Nr.469 

(protokols Nr.25, 26.§) 

 

NOLIKUMS 

Par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz pieteikumus projektu līdzfinansēšanai 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā Jēkabpils pilsētas pašvaldība (turpmāk tekstā Pašvaldība) piešķir 

līdzfinansējumu nevalstisko organizāciju (turpmāk tekstā NVO (biedrības, nodibinājumi)) projektiem, kuri 

guvuši atbalstu no Eiropas Savienības projektu konkursiem vai citu/ārējo personu līdzekļiem. 

2. Līdzfinansējumu piešķir pašvaldības budžetā NVO atbalstam paredzēto finanšu līdzekļu ietvaros, 

pamatojoties uz NVO iesniegumu, kuram klāt pievienoti pamatojoši dokumenti.  

3. Līdzfinansējums tiek ieskaitīts NVO bankas kontā. 

4. Projektu līdzfinansējuma pieteikumus var iesniegt NVO, kuru juridiskā adrese ir Jēkabpils pilsētā un kuras 

ir noslēgušas sadarbības līgumu ar Pašvaldību. 

5. NVO projekta līdzfinansējuma pieteikumu iesniedz Pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā – Brīvības ielā 

120, Jēkabpilī vai ar drošu elektronisko parakstu elektroniski uz pasts@jekabpils.lv.  

 

II. Līdzfinansējuma piešķiršanas nosacījumi 

6. Pašvaldība līdzfinansējumu piešķir: 

6.1. projektiem, kuru izpildes termiņš ir gads vai īsāks, ne vairāk kā 50% apmērā no projekta NVO 

līdzfinansējuma summas, bet nepārsniedzot 3000,00 euro; 

6.2.  projektiem, kuru izpildes termiņš ir ilgāks par gadu, ne vairāk kā 50% apmērā no gada kopējās NVO 

līdzfinansējuma summas, bet nepārsniedzot 3000,00 euro attiecīgajā gadā,  

6.3. vienai NVO gada laikā ne vairāk kā diviem līdzfinansējuma projektiem, tajā skaitā 6.2.punktā noteikto. 

7. Projekta aktivitātēm jānotiek Jēkabpils pilsētā vai projekta mērķgrupai jābūt Jēkabpils pilsētas 

iedzīvotājiem. 

8. Pašvaldība līdzfinansējuma pieprasījumu izskata, ja projekts apstiprināts attiecīgajā iestādē un ir noslēgts 

līgums/vienošanās par projekta īstenošanu. 

9. Pašvaldības līdzfinansējumu nepiešķir: 

9.1. NVO, kuras nav savlaicīgi nokārtojušas līdzšinējās finanšu un atskaišu saistības ar Pašvaldību; 

9.2. projektiem, kuri neatbilst šī nolikuma prasībām; 

9.3. iepriekšējos gados realizētiem projektiem; 

9.4. projektiem, kuros nav paredzēts NVO līdzfinansējums; 

9.5. projektiem, kam ir peļņas gūšanas raksturs; 

9.6. pasākumiem, kas tiek organizēti vienas nevalstiskās organizācijas ietvaros;  

9.7. projektiem, kuriem projekta pieteikumā nav piešķirts cits publiskais finansējums; 

9.8. projektu neattiecināmajām izmaksām; 

9.9. projektiem, kuri tiek līdzfinansēti 100% apmērā no Eiropas Savienības vai citu ārējo personu līdzekļiem. 

 

III. Projektu mērķu prioritātes 

10. Tiek noteiktas šādas projektu mērķu prioritātes:  

10.1. sociālās atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju grupu integrācijas veicināšana; 

10.2. patriotiskā audzināšana bērniem un jauniešiem; 

10.3. jauniešu sociāli ekonomiskā izaugsme, konkurētspēja un iekļaušanās sabiedrībā; 

10.4. veselīga dzīvesveida un drošas pilsētvides veicināšana; 

10.5. vides aizsardzības un labiekārtošanas pasākumu organizēšana; 

10.6. reemigrantu sociāli ekonomiskā izaugsme, konkurētspēja un iekļaušanās sabiedrībā. 

 

IV. Projektu vērtēšana un Domes lēmuma pieņemšanas kārtība 

11. Iesniegtos projektus atver un izskata ar Jēkabpils pilsētas domes (turpmāk tekstā Dome) lēmumu 

izveidota Darba grupa. Ja kāds darba grupas loceklis pārstāv pretendentu, kurš iesniedz pieteikumu, tad, 

viņam nav tiesību piedalīties vērtēšanā. 

12. Darba grupa ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vairāk nekā puse no Darba grupas. 

13. Finansējums tiek piešķirts pieteikumu iesniegšanas secībā.  

14. Līdzfinansējumu piešķir budžetā paredzēto līdzekļu ietvaros.  



15. Pēc pieteikumu izskatīšanas un izvērtēšanas Darba grupa sagatavo Domes lēmuma projektu, norādot, 

kuriem NVO projektiem piešķirt līdzfinansējumu un kuriem nepiešķirt līdzfinansējumu. Lēmumā par 

līdzfinansējuma piešķiršanu tiek norādītas projektā veicamās aktivitātes un to mērķi, piešķirtā līdzfinansējuma 

summu un kopā ar projekta dokumentiem iesniedz Domes Finanšu komitejai.  

16. Lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu pieņem Dome. Domes lēmumu iesniedz Pašvaldības Juridiskajā 

nodaļā līgumu noslēgšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu.  

17. Līgumu par līdzfinansējuma piešķiršanu NVO jānoslēdz ne vēlāk kā 3 (trīs) nedēļu laikā no lēmuma 

pieņemšanas dienas. 

18. Atskaiti (pielikums) par finanšu līdzekļu izlietojumu un projektā sasniedzamo mērķu rezultātiem NVO 

iesniedz Pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā – Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, mēnesi pēc projekta noslēguma.   

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs                (paraksts)                                              A.Kraps 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Pielikums 

pie Jēkabpils pilsētas domes nolikuma  

„Nolikums par kārtību, kādā  

nevalstiskās organizācijas iesniedz  

pieteikumus projektu līdzfinansēšanai” 
 

J ē k a b p i l s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  

PIEŠĶIRTĀ FINANSĒJUMA  IZLIETOJUMA  ATSKAITE 

 

Saskaņā ar  201__.gada ___.  _______________ finansēšanas lēmumu Nr. ____ 

_____________________________________________________________________________ 
   (finansējuma saņēmēja nosaukums, reģistrācijas Nr., adrese) 
 

no ___. gada ____. ___________ līdz ___. gada __. _______ ir īstenojusi projektu 

_____________________________________________________________________________ 

1. Projekta pieteikumā noteiktie mērķi un uzdevumi : 

 Sasniegti pilnībā                  

 Sasniegti daļēji, jo____________________________________________________________ 

 Nav sasniegti, jo______________________________________________________________      

2. Jēkabpils pilsētas pašvaldības (JPP) piešķirtie finanšu līdzekļi EUR ____ ir izlietoti sekojoši:  

Nr. 

p. 

k. 

Izmaksu apliecinošā dokumenta 

nosaukums (maksājuma uzdevuma nr., 

kases izdevumu ordera nr., ja izmaksa 

veikta avansā  –  avansa norēķina nr.) 

Summa 

(EUR) 

Par ko maksāts (norāda iesniegtā 

projekta tāmes izdevumu pozīciju) 

    

    
 

Pavisam kopā izlietoti EUR______ (summa vārdiem). 

   
   

3. Pievienotas izmaksu apliecinošo dokumentu kopijas: 

___________________________________________________________________________ 

     

Projekta vadītājs_______________________________ ________________ 
 (vārds, uzvārds)                                     (paraksts)  
  

Apstiprinu, ka Jēkabpils pilsētas pašvaldības pārskaitītie līdzekļi projekta realizācijas gaitā izlietoti atbilstoši 

likumdošanai un projektā paredzētajiem mērķiem. Ar projektu saistītā finanšu dokumentācija tiks saglabāta -  

_____________________________________________________________________________ 

(finansējuma saņēmēja nosaukums, reģistrācijas Nr., adrese) 

 

5 gadus no šīs atskaites iesniegšanas Jēkabpils pilsētas pašvaldībā. 

_______________________________________  _____________________ 
 (finansējuma saņēmēja vārds, uzvārds)  (paraksts) 
 

201__. gada ____. _________________ 
 

Atskaiti iesniegt Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā, tālrunis uzziņām 65207331 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 27.§) Nr.470 

 

Par grozījumu 24.08.2017. lēmumā Nr.298 "Par komisiju sastāvu apstiprināšanu" 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikuma 27.punktā noteikts, ka kandidātus darbam domes koleģiālajās 

institūcijās var izvirzīt tikai domes deputāti. Pirms kandidāta izvirzīšanas darbam domes koleģiālajās 

institūcijās izvirzītājam ir jāsaņem kandidāta rakstiska piekrišana.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 23.09.2019. saņemts Aļonas Vaņuhovas iesniegums par piekrišanu 

darbam Dzīvokļu sadales komisijā.   

Saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 24.punktu tikai dome var ievēlēt 

pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības komitejās, komisijas, valdēs un darba grupās. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 24.punktu, ņemot vērā Jēkabpils 

pilsētas domes Dzīvokļu sadales komisijas nolikuma 23.punktu, 23.09.2019. Aļonas Vaņuhovas iesniegumu 

(reģistrācijas Nr.5.2.2/3112), Finanšu komitejas 27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 14.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt 24.08.2017. Jēkabpils pilsētas domes lēmumā Nr.298 "Par komisiju sastāvu 

apstiprināšanu" šādu grozījumu:  

1.1. Izteikt 1.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.1. Dzīvokļu sadales komisija 5 locekļu sastāvā:  

1.1.1. Aļona Vaņuhova – priekšsēdētāja, 

1.1.2. Larisa Laizāne; 

1.1.3. Inese Siliņa – Petrova; 

1.1.4. Agrita Landzāne; 

1.1.5. Diāna Šilko.”  

2. Vienas pieturas aģentūrai 15 dienu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas paziņot Valsts 

ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts amatpersonu sarakstā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram.  

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs    (paraksts)             A.Kraps 

 
Liepa 65207413 
Upmace 65207411 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 28.§)          Nr.471 

 

Par ieguldījuma iznomātajā īpašumā pieņemšanu bez atlīdzības 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 22.03.2010. ir noslēgusi  nomas līgumu ar Nodarbinātības valsts aģentūru  

par nekustamā īpašuma Jaunā ielā 79E, Jēkabpilī, kad.nr.56010023121001 nomu. Nomas līgums spēkā līdz 

31.12.2019.. Aģentūra veikusi ēkas telpu remontu. Periodā no 01.04.2002. līdz 21.02.2011. grāmatvedības 

uzskaitē kontā 1270 “Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos” atzīti ieguldījumi  410421.17 euro 

apmērā, nolietojums sastāda 400797.72 euro, atlikusī vērtība 9623.35 euro. 

Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 

iestādēs” 447.punktā ir noteikts, ka ilgtermiņa ieguldījumus nomātajos valsts un pašvaldību nekustamajos 

īpašumos, kas 2018. gada 31. decembrī uzskaitīti kontu grupā "1270 Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos 

pamatlīdzekļos", līdz 2019. gada 31. decembrim nodod bez atlīdzības tai budžeta iestādei, kuras 

grāmatvedības uzskaitē ir attiecīgais ilgtermiņa ieguldījums. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība 

budžeta iestādēs” 447.punktu, ņemot vērā Labklājības ministrijas 18.09.2019. rīkojumu Nr.108 “Par 

ilgtermiņa ieguldījumu nomātajos valsts un pašvaldību nekustamajos īpašumos nodošanu bez atlīdzības”, 

Finanšu komitejas 27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 15.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Pieņemt no Nodarbinātības valsts aģentūras veikto ilgtermiņa ieguldījumu Jēkabpils filiālē, 

Jaunā ielā 79E, Jēkabpilī – telpu remonts bez atlīdzības, atlikusī bilances vērtība ir 9623,35 euro (deviņi 

tūkstoši seši simti divdesmit trīs euro un 35 centi)  

2. Parakstīt pieņemšanas – nodošanas aktu ar Nodarbinātības valsts aģentūru par ieguldījuma 

nomātajā nekustamajā īpašumā pieņemšanu bez atlīdzības. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts)     A.Kraps 

 
Vaivode 65207329 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 29.§)          Nr.472 

 

Par ieguldījuma iznomātajā īpašumā pieņemšanu bez atlīdzības 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 12.07.1999. ir noslēgusi  nomas līgumu ar Valsts sociālās apdrošināšanas 

aģentūru  par nekustamā īpašuma Rīgas ielā 152, Jēkabpilī, kad.nr.56010012670001 nomu. Nomas līgums ir 

spēkā līdz 31.12.2020.. Aģentūra veikusi administratīvās ēkas rekonstrukciju. 14.01.2005. grāmatvedības 

uzskaitē kontā 1270 “Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos” atzīts ieguldījums  161107.76 euro 

apmērā, nolietojums sastāda 148446.34 euro, atlikusī vērtība 12661.42 euro. 

Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 

iestādēs” 447.punktā ir noteikts, ka ilgtermiņa ieguldījumus nomātajos valsts un pašvaldību nekustamajos 

īpašumos, kas 2018. gada 31. decembrī uzskaitīti kontu grupā "1270 Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos 

pamatlīdzekļos", līdz 2019. gada 31. decembrim nodod bez atlīdzības tai budžeta iestādei, kuras 

grāmatvedības uzskaitē ir attiecīgais ilgtermiņa ieguldījums. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība 

budžeta iestādēs” 447.punktu, , ņemot vērā Labklājības ministrijas 18.09.2019. rīkojumu Nr.108 “Par 

ilgtermiņa ieguldījumu nomātajos valsts un pašvaldību nekustamajos īpašumos nodošanu bez atlīdzības”, 

Finanšu komitejas 27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 16.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Pieņemt no Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras veikto ilgtermiņa ieguldījumu 

Jēkabpils reģionālajā nodaļā, Rīgas ielā 152, Jēkabpilī – administratīvās ēkas rekonstrukcija 

bez atlīdzības, atlikusī bilances vērtība ir 12661,42 euro (divpadsmit tūkstoši seši simti 

sešdesmit viens euro un 42 centi)  

2. Parakstīt pieņemšanas – nodošanas aktu ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru par 

ieguldījuma nomātajā nekustamajā īpašumā pieņemšanu  bez atlīdzības. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts)    A.Kraps 

 
Vaivode 65207329 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 30.§) Nr.473 

 

Par būves nojaukšanu Ziemeļu ielā 1, Jēkabpilī 

 

Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 001 

1453 Ziemeļu iela 1, Jēkabpilī, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 

1453, 0,2034 ha platībā un vienas
 
būves ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1453 001. Zemes vienības 

lietošanas mērķis – trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu mājas apbūve (kods 0702). Būves kopējā platība 

3646 kvadrātmetri, būves nosaukums – dzīvojamā māja, galvenais lietošanas veids – triju vai vairāk stāvu 

dzīvokļu mājas (kods 1122), būves tips – daudzdzīvokļu 3–5 stāvu mājas (kods 11220103). Būves virszemes 

stāvu skaits – 5. 

Īpašuma tiesības zemesgrāmatā uz nekustamo īpašumu Ziemeļu ielā 1, Jēkabpilī nav nostiprinātas. 

Nekustamā īpašuma Ziemeļu iela 1, Jēkabpilī tiesiskais valdītājs ir Jēkabpils pilsētas pašvaldība. 

Būve ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1453 Ziemeļu ielā 1, Jēkabpilī (turpmāk – Būve) celta 

1981.gadā, nav nodota ekspluatācijā, tā ir neapdzīvota. Būve ir saimnieciskai videi neizmantota, nav novērsta 

pilsētas ainavu bojājošā ietekme, negatīvi ietekmē pilsētas ainavu. 

Būve neatbilst Jēkabpils pilsētas domes 2013.gada 24.oktobra saistošo noteikumu Nr.51 „Jēkabpils 

sabiedriskās kārtības noteikumi” (turpmāk – Jēkabpils pilsētas saistošie noteikumi) 5.28.apakšpunktam, kas 

nosaka, ka būves īpašnieks vai faktiskais valdītājs, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldnieks nodrošina 

būvju fasāžu un citu ārējo konstrukciju (tajā skaitā logu, durvju, balkonu, lodžiju, izkārtņu u.c. ārējo 

konstrukciju) uzturēšanu tādā tehniskajā un vizuālajā kārtībā, kas atbilst būves arhitektoniskajam 

stilam, nedegradē vidi un nebojā apkārtesošo pilsētvides ainavu, neizjauc kultūrvēsturiskās vides tēlu un 

kultūrvēsturisko vērtību kopuma radīto noskaņu.  

Būve atbilst Jēkabpils pilsētas sasitošo noteikumu 5.29.2. punktam, kas nosaka, ka vidi degradējoša 

būve ir neapdzīvota vai saimnieciskajai darbībai neizmantota būve, t.sk. nepabeigtās būvniecības objekti, 

pilnīgi vai daļēji sabrukusi būve, kuru uzturēšanā ir konstatēta saistošo noteikumu 5.28.apakšpunktā noteikto 

prasību neievērošana, kā arī būves, kurām veikta pilnīga vai daļēja konservācija, tomēr nav novērsta pilsētas 

ainavu bojājošā ietekme. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otro punktu, 47.pantu, Administratīvā procesa 

likuma 66.pantu, Būvniecības likuma 9.pantu, 21.panta devīto daļu, Ministru kabineta noteikumu Nr.500 

“Vispārīgie būvnoteikumi” 158.2. pantu, Jēkabpils pilsētas domes 2013.gada 24.oktobra saistošo noteikumu 

Nr.51 „Jēkabpils sabiedriskās kārtības noteikumi” 5.28 un 5.29.2 punktiem, ņemot vērā Finanšu komitejas 

27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 17.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Nojaukt būvi – piecu stāvu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju, ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1453 

001 Ziemeļu ielā 1, Jēkabpilī. 

2. Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pilsētvides departamentam veikt Būvniecības likumā un Ministru 

kabineta noteikumos Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” un Ministru kabineta noteikumos Nr.529 ”Ēku 

būvnoteikumi” noteiktās darbības būves nojaukšanai. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 
Lazare 65207415 
 

 

 

 

 



 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 31.§)                      Nr.474 

 

Par pašvaldības stipendiju piešķiršanu 2019./2020.mācību gadam 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 32.§)                Nr.475 

 

Par līdzekļu piešķiršanu no Dabas resursu nodokļa rekultivētās izgāztuves Plaušu kalns apsaimniekošanai 

 

          2014.gadā tika pabeigta projekta „Salas novada cieto sadzīves atkritumu izgāztuves „Plaušu kalns” 

rekultivācija” īstenošana. Projekta ietvaros ir veikti atkritumu izgāztuves rekultivācijas darbi – atkritumi, kas 

bija izkliedēti izgāztuves teritorijā, ir savākti un pārvietoti vienā kaudzē, veikta apkārtējās teritorijas 

planēšana, izgāztuves sānu nogāžu veidošana, atkritumu blietēšana un virsmas izlīdzināšana, izgāztuves 

pārklāšana ar pret filtrācijas un auglīgās grunts slāņiem, izgāztuves apzaļumošana un sakopšana, ieskaitot 

teritoriju izgāztuves daļā no kuras ir aizvākti atkritumi, kā arī brīdinājuma zīmes uzlikšana. Projekts ir īstenots 

Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta „Normatīvo aktu prasībām neatbilstošo izgāztuvju 

rekultivācija” ietvaros. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas speciālistu ieteikuma 

pašvaldībai līdz 2021.gadam ir jāveic regulāra rekultivētās izgāztuves appļaušana, lai neveidotos koku un 

krūmu apaugums. 2018.gada 6.decembrī pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar SIA “Jēkabpils pakalpojumi” par 

rekultivētās cieto sadzīves atkritumu izgāztuves “Plaušu kalns” Salas novadā apsaimniekošanu 2018., 2019., 

2020. un 20121.gadā.  

 SIA “Jēkabpils pakalpojumi” darbinieki saskaņā ar noslēgto līgumu izgāztuvē “Plaušu kalns” ir 

veikuši koku un krūmu apaugumu likvidēšanu; zāles pļaušanu uz apauguma; sīko krūmu novākšanu pie tiem 

urbumiem, kuri ir ārpus izgāztuves kopsummā ar EUR 1181,32.  

Dabas resursu nodokļa likuma 29.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības vides aizsardzības 

speciālā budžeta līdzekļi un pašvaldības izveidotā vides aizsardzības fonda līdzekļi izmantojami tikai tādu 

pasākumu un projektu finansēšanai, kuri saistīti ar vides aizsardzību, piemēram, ar izglītību un audzināšanu 

vides aizsardzības jomā, vides monitoringu, bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu un aizsardzību, gaisa 

aizsardzību un klimata pārmaiņām, vides un dabas resursu izpēti, novērtēšanu, atjaunošanu un ūdeņu 

aizsardzību, augšņu un grunts aizsardzību un sanāciju, vides aizsardzības iestāžu un sabiedrisko vides 

inspektoru veiktspējas stiprināšanu, atkritumu apsaimniekošanu, radioaktīvo atkritumu pārvaldību; pašvaldība 

vides aizsardzības speciālā budžeta līdzekļus vai pašvaldības izveidotā vides aizsardzības fonda līdzekļus var 

izmantot arī kā kompensāciju atkritumu poligona ietekmes zonā dzīvojošajiem iedzīvotājiem.  

            Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dabas resursu nodokļa 

likuma 29.panta pirmo daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 20.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piešķirt 1181,32  euro (viens tūkstotis viens simts astoņdesmit viens euro un 32 centi) 

rekultivētās izgāztuves „Plaušu kalns” Salas novadā 8,6.ha platībā apsaimniekošanai 2019.gadā. 

2. Apmaksu veikt no Dabas resursu nodokļa līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 05.600.11, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 2249) pamatojoties uz iesniegtajiem norēķinu dokumentiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 

 

 
 

 



 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 33.§)             Nr.476 

 

Par līdzekļu piešķiršanu no Dabas resursu nodokļa zāles pļaušanai 

 

 Dabas resursu nodokļa likuma 29.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības vides aizsardzības 

speciālā budžeta līdzekļi un pašvaldības izveidotā vides aizsardzības fonda līdzekļi izmantojami tikai tādu 

pasākumu un projektu finansēšanai, kuri saistīti ar vides aizsardzību, piemēram, ar izglītību un audzināšanu 

vides aizsardzības jomā, vides monitoringu, bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu un aizsardzību, gaisa 

aizsardzību un klimata pārmaiņām, vides un dabas resursu izpēti, novērtēšanu, atjaunošanu un ūdeņu 

aizsardzību, augšņu un grunts aizsardzību un sanāciju, vides aizsardzības iestāžu un sabiedrisko vides 

inspektoru veiktspējas stiprināšanu, atkritumu apsaimniekošanu, radioaktīvo atkritumu pārvaldību; pašvaldība 

vides aizsardzības speciālā budžeta līdzekļus vai pašvaldības izveidotā vides aizsardzības fonda līdzekļus var 

izmantot arī kā kompensāciju atkritumu poligona ietekmes zonā dzīvojošajiem iedzīvotājiem. Pašvaldības 

vides aizsardzības speciālā budžeta līdzekļi izmantojami tikai tādu pasākumu un projektu finansēšanai, kuri 

saistīti ar vides aizsardzību, piemēram, atkritumu apsaimniekošanu, notekūdeņu apsaimniekošanu, ūdeņu 

aizsardzību, augšņu un grunts aizsardzību un sanāciju. 

2019.gadā no republikas pilsētām kūlas ugunsgrēku ziņā Jēkabpils ar 99 kūlas ugunsgrēkiem 

ierindojusies trešajā vietā. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta darbinieki vairākkārt ir brīdinājuši 

pašvaldību, kā arī sastādījuši protokolus par zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un zāles 

nepļaušanu. Pērnās zāles ugunsgrēki var apdraudēt īpašumus, cilvēku veselību un dzīvību, nodarīt būtisku 

kaitējumu dabai, tās bioloģiskajai daudzveidībai, iznīcinot vērtīgus augus, kukaiņus un sīkos dzīvniekus, 

putnu ligzdas. Degot pērnajai zālei (organiskām vielām), sadeg arī zālē esošie bīstamie atkritumi, tādēļ gaisā 

izdalās arī cilvēka veselībai īpaši kaitīgas vielas.  

Kūlas ugunsgrēki pilsētā ir ļoti bīstami, jo apbūve ir daudz blīvāka nekā lauku teritorijās, tiek 

apdraudētas dzīvojamās mājas, saimniecības būves, vēsturiskie pieminekļi un citi pilsētas objekti. Ugunsgrēku 

rezultātā arī tiek piedūmota un piesārņota pilsētas teritorija. 

           Lai izvairītos no kūlas ugunsgrēkiem pavasarī, pēdējo reizi sezonā zāles nopļaušana ir jāveic 

septembrī, kad tās augšana ir praktiski beigusies. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dabas resursu nodokļa 

likuma 29.panta pirmo daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.18, 21.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piešķirt 16590,55 euro ( sešpadsmit tūkstoši pieci simti deviņdesmit euro un 55 centi) pērnā 

gada zāles pļaušanai Jēkabpils pilsētā saskaņā ar pielikumu. 

2. Apmaksu veikt no Dabas resursu nodokļa līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 05.600.11, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 2249), pamatojoties uz iesniegtajiem norēķinu dokumentiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts)    A.Kraps 
 
Truksne 65207417 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 34.§)  Nr.477 

 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 22.augusta lēmumu Nr.369 „Par kustamas mantas 

atsavināšanu” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektora 2019.gada 05.septembra rīkojumu Nr.320/P 

„Par kustamās mantas nosacītās cenas apstiprināšanu, izsoles komisijas izveidošanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”, 2019.gada 27.septembrī notika kustamās mantas – automašīnas VW PASSAT, reģistrācijas 

numurs FK 5489, izsole. Izsolāmās mantas sākumcena 180,00 euro (viens simts astoņdesmit eiro, 00 centi).  

Uz automašīnas VW PASSAT, reģistrācijas numurs FK 5489 izsoli pieteicās divi pretendenti – N.L., 

personas kods (svītrots), deklarētās dzīvesvietas adrese: (adrese) un A. U., personas kods (svītrots), deklarētās 

dzīvesvietas adrese (adrese). 

Saskaņā ar 2019.gada 05.septembra izsoles noteikumu 2.14.punktu, izsoles dalībnieks A. U. ir 

nosolījis objekta sākotnējo cenu un divus izsoles soļus, kopā 210,00 euro (divi simti desmit eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmo daļu, 34.panta otro daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 

22.08.2019. lēmumu Nr.369 “Par kustamas mantas atsavināšanu”, izpilddirektora 05.09.2019. rīkojumu 

Nr.320/P “Par kustamās mantas nosacītās cenas apstiprināšanu, izsoles komisijas izveidošanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”, Jēkabpils pilsētas pašvaldības kustamās mantas izsoles komisijas 27.09.2019. 

lēmumu Nr.1,  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības kustamās mantas – automašīnas VW PASSAT, reģistrācijas numurs FK 

5489, 2019.gada 27.septembra izsoles rezultātus. 

2. Noslēgt pirkuma līgumu ar A. U., par kustamās mantas – automašīnas VW PASSAT, reģistrācijas 

numurs FK 5489 atsavināšanu par 210,00 euro (divi simti desmit eiro, 00 centi). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 

 
Mālniece 65207416 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 35.§)           Nr.478 

 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 22.augusta lēmumu Nr.369 „Par kustamas mantas 

atsavināšanu” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektora 2019.gada 05.septembra rīkojumu Nr.320/P 

„Par kustamās mantas nosacītās cenas apstiprināšanu, izsoles komisijas izveidošanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”, 2019.gada 27.septembrī notika pašvaldības kustamās mantas - automašīnas FORD FIESTA, 

reģistrācijas numurs HR9419, izsole. Izsolāmās mantas sākumcena 320,00 euro (trīs simti divdesmit eiro, 00 

centi).  

Uz automašīnas FORD FIESTA, reģistrācijas numurs HR9419, izsoli pieteicās viens pretendents – A. 

L., personas kods (svītrots), deklarētās dzīvesvietas adrese: (adrese). 

Saskaņā ar 2019.gada 5.septembra izsoles noteikumu 2.14.punktu izsoles dalībnieks Andris Lubāns ir 

nosolījis objekta sākotnējo cenu un vienu izsoles soli, kopā 350,00 euro (trīs simti piecdesmit eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmo daļu, 34.panta otro daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 

22.08.2019. lēmumu Nr.369 “Par autotransporta atsavināšanu”, Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektora 

05.09.2019. rīkojumu Nr.320/P „Par kustamās mantas nosacītās cenas apstiprināšanu, izsoles komisijas 

izveidošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”, Jēkabpils pilsētas pašvaldības kustamās mantas izsoles 

komisijas 27.09.2019. lēmumu Nr.1,  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības kustamās mantas – automašīnas FORD FIESTA, reģistrācijas numurs 

HR9419, 2019.gada 27.septembra izsoles rezultātus. 

2. Noslēgt pirkuma līgumu ar A.L., par kustamās mantas – automašīnas FORD FIESTA, reģistrācijas 

numurs HR9419 atsavināšanu par 350,00 euro (trīs simti piecdesmit eiro, 00 centi). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts)     A.Kraps 
 
Mālniece 65207416 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 36.§)  Nr.479 

 

Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 28.06.2018. lēmumā Nr.294 "Par projekta ieviešanai nepieciešamā 

līdzfinansējuma nodrošināšanu" 

 

Pamatojoties uz 05.03.2018. Nr.2–5/2 Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemtā uzaicinājuma iesniegt 

projekta iesniegumu 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa pirmās projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros un 

Ministru kabineta 2016. gada 24. maija noteikumiem Nr.323 “Darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi" īstenošanas 

noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.323) 7. punktu un deleģēšanas līgumu starp Latvijas Republikas 

Finanšu ministriju un Jēkabpils pilsētas pašvaldību par integrētu teritoriālo investīciju projektu iesniegumu 

atlases nodrošināšanu, kas noslēgts 2015. gada 23. novembrī, Administratīvā departamenta direktores 2018. 

gada 5.marta rīkojumu Nr. 2 “Par projektu iesniegumu atlases nolikuma apstiprināšanu 8.1.2. specifiskajam 

atbalsta mērķim, Jēkabpils pilsētas pašvaldība tiek uzaicināta sagatavot un iesniegt projektu iesniegumu 

Eiropas Savienības Eiropas Reģionālā attīstības fonda (turpmāk – ERAF) līdzfinansētā 8.1.2. specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” (turpmāk – 8.1.2. SAM) pirmās projektu 

iesniegumu atlases kārtas ietvaros, un pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2018.gadā aktualizēto 

Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstības koncepciju 2015.–2025. gadam (07.06.2018. 

(protokols Nr.14, 9.§)  Domes lēmums Nr.246), kurā ir definētas piemērotākās attīstības alternatīvas un 

izstrādāts rīcības plāns Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu tīkla turpmākai attīstībai,  Jēkabpils pilsētas 

pašvaldība 2018.gada 29.jūnijā iesniegs projekta iesniegumu ‘’Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību 

vides un infrastruktūras uzlabošana’’ Jēkabpils pilsētas pašvaldības integrētu teritoriālo investīciju projektu 

vērtēšanas komisijai. 

 Projekta “Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošana” (turpmāk 

– Projekts) mērķis ir veikt divu Jēkabpils vispārizglītojošo skolu modernizāciju – Jēkabpils 2.vidusskolas un 

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas (turpmāk – JVĢ)  mācību vides infrastruktūras uzlabošanu, nodrošinot 

izglītojamo vajadzībām atbilstošas vispārējās izglītības pakalpojuma pieejamību un sekmēt kompetenču 

pieejā balstītu vispārējās izglītības satura pakāpenisku ieviešanu. Projektā plānotās darbības: 

1. Ergonomiskas mācību vides izveide mūsdienīga mācību procesa nodrošināšanai; 

2. IKT risinājumu ieviešana un pieejamības nodrošināšana abās skolās; 

3.Jaunu dabaszinātņu un matemātikas kabinetu iekārtošana pamatizglītības programmas īstenošanai ( 

7.–9.klasēm) un aprīkošana Jēkabpils 2.vidusskolā; 

4. Sporta infrastruktūras pārbūve JVĢ; 

5. Izglītības iestādes dienesta viesnīcas pārbūve Jēkabpils 2.vidusskolā; 

6. Reģionālā metodiskā centra attīstība JVĢ; 

7. Projekta īstenošanas un publicitātes pasākumi. 

 Projekta indikatīvās kopējās izmaksas 24 107 610,63 EUR, t.sk. attiecināmās izmaksas 21 554 536,60 

EUR, no kurām: ERAF līdzfinansējums 26,25 % – 5 658 115,00 EUR; Valsts budžeta dotācijā 18,04 % – 

3 888 634,15 EUR; Pašvaldības finansējums 54,12 % – 11 665 902,45 EUR; Cits publiskais finansējums 1,59 

%- 341 885,00 EUR; Indikatīvās neattiecināmās izmaksas – 2 553 074,03 EUR. 

 Plānotie rezultāti – pilnībā modernizētas divas vispārējās izglītības iestādes. Izglītojamo skaits, kuri 

mācīsies modernizētajās izglītības iestādēs 2025.gadā – 1 698 izglītojamie. 

Pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23. un 

27.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 29. un 30.pantu, ņemot vērā Finanšu komitejas 01.08.2019. 

lēmumu (protokols Nr.14, 20.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 28.jūnija lēmumā Nr.294 “Par projekta ieviešanai 

nepieciešamā līdzfinansējuma nodrošināšanu” šādus grozījumus:  

1.1. izteikt lēmuma 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Akceptēt projekta indikatīvo kopējo budžetu, kas sastāda: Projekta kopējās izmaksas 24 107 610,63 EUR, 

t.sk. attiecināmās izmaksas 21 554 536,60 EUR, no kurām: ERAF līdzfinansējums 26,25 % – 5 658 115,00 

EUR; Valsts budžeta dotācijā 18,04 % – 3 888 634,15 EUR; Pašvaldības finansējums 54,12 % – 



11 665 902,45 EUR; Cits publiskais finansējums 1,59 %- 341 885,00 EUR; Indikatīvās neattiecināmās 

izmaksas – 2 553 074,03 EUR.”; 

1.2. papildināt lēmumu ar 3.
1 
punktu šādā redakcijā: 

“3.
1
 Gadījumā, ja Valsts kases aizņēmums netiks piešķirts pilnā Projektā paredzētajā apjomā, finansējuma 

daļa, par kuru netiks saņemts Valsts kases aizdevums, tiks finansēta no Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžeta 

līdzekļiem, kas ir neatkarīgi no aizņēmuma Valsts kasē”. 

2.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 

 
Lavrinoviča 65207423 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 37.§)  Nr.480 

 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 7.pantu, 30.pantu, likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 6.panta pirmo daļu, 

41.panta pirmo daļu, ņemot vērā Ārkārtas Finanšu komitejas 02.10.2019. lēmumu (protokols Nr.19, 1.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas domes 02.10.2019. saistošos noteikumus Nr.20 „Grozījumi Jēkabpils 

pilsētas domes 07.02.2019. saistošajos noteikumos Nr.1 "Par Jēkabpils pilsētas budžetu 2019.gadam”” 

(pielikumā). 

2. Saistošie noteikumi stājās spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3. Saistošos noteikumus triju dienu laikā rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

4. Kontroli par šī lēmuma 1.punkta izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram 

G.Gogulim un tāmju izpildītājiem – iestāžu vadītājiem, atbildīgajiem par programmām (pasākumiem), par šī 

lēmuma 3.punkta izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrai. 

 

Pielikumā: Jēkabpils pilsētas domes 02.10.2019. saistošie noteikumi Nr.20 „Grozījumi Jēkabpils pilsētas 

domes 07.02.2019. saistošajos noteikumos Nr.1 "Par Jēkabpils pilsētas budžetu 2019.gadam”” uz  

1 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 

 
Kalniete 65207313 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

02.10.2019. lēmumu Nr.480 

(protokols Nr.25, 37.§) 
 

02.10.2019. 
Saistošie noteikumi Nr.20 

 

"Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 07.02.2019. saistošajos noteikumos Nr.1 

 „Par Jēkabpils pilsētas budžetu 2019.gadam”” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

21.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 07.02.2019. saistošajos noteikumos Nr.1  „Par Jēkabpils pilsētas budžetu 2019.gadam”” 

šādus grozījumus: 

1. Izteikt 1.punktu šādā redakcijā : 

„1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas 2019.gada pamatbudžetu saskaņā ar 1., 2.pielikumu: 

1.1. ieņēmumi .........................................................................................EUR`  37 630 190 

1.2. izdevumi...........................................................................................EUR  52 529 351 

1.3. aizņēmumu saņemšana  kopsummā . ...............................................EUR  15 029 907 

1.4. aizņēmumu atmaksa kopsummā  .....................................................EUR    2 723 012 

1.5. līdzdalību komersantu pašu kapitālā ................................................EUR       557 655 

1.6. līdzekļu atlikums uz 01.01.2019.g. ..................................................EUR    3 154 077 

1.7. līdzekļu atlikums uz 01.01.2020.g. ..................................................EUR          4 156.”   

 

2. Izteikt 2.punktu šādā redakcijā : 

„ 2. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas 2019.gada speciālo budžetu (neietverot ziedojumus un dāvinājumus) saskaņā ar 

3.pielikumu: 

2.1.1. ieņēmumi .................................................................................................EUR      596 566 

2.1.2. izdevumi ................................................................................................ .EUR       560 253 

2.1.3. aizņēmumu atmaksa kopsummā ………………………………………..EUR      109 607 

2.1.4. atlikums  uz 01.01.2019.g................................................................... ... .EUR       73 294 

2.1.5. atlikums  uz 01.01.2020.g.........................................................................EUR              0.” 

 

 

Pielikumā: 1.   Jēkabpils pilsētas 2019.gada pamatbudžets, Kopsavilkums (1.pielikums) 2 lp.  

1. Jēkabpils pilsētas pašvaldības aizņēmumu, galvojumu un ilgtermiņa saistību apmērs   (2.pielikums) 3 lp.  
2. Jēkabpils pilsētas 2019.gada speciālais budžets (neieskaitot ziedojumus un dāvinājumus) (3.pielikums) 1 

lp. 
3. Paskaidrojuma raksts 15 lp. 

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs                       (paraksts) A.Kraps 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 38.§)  Nr.481 

 

Par valsts mērķdotāciju sadali Jēkabpils pilsētas pašvaldības izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 01.09.2019. līdz 31.12.2019. 

 

Pamatojoties uz Likumu "Par valsts budžetu 2019.gadam" 3.panta pirmo daļu, 6.,7.un 9.pielikumu; 

likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu; 21.panta pirmās daļas 27.punktu; likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 29.pantu; Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 9.punktu, ņemot vērā Ministru 

kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumus  Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumus Nr.447 "Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs", Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija  noteikumus Nr.477 “Speciālās izglītības iestāžu, internātskolu un vispārējās izglītības 

iestāžu speciālās izglītības klašu (grupu) finansēšanas kārtību”, Jēkabpils pilsētas pašvaldības izglītības 

iestāžu valsts budžeta mērķdotāciju sadales komisijas 02.10.2019. sēdes protokolu Nr.2, ņemot vērā Sociālo, 

kultūras, izglītības, sporta un veselības aizsardzības komitejas 01.10.2019 lēmumu (protokols Nr.16, 8.§), 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Sadalīt valsts piešķirto mērķdotāciju 1 035 080,00 euro Jēkabpils pilsētas pašvaldības vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 01.09.2019. līdz 31.12.2019.: 

1.1. Jēkabpils Valsts ģimnāzijai 274 224,00 euro.  

1.2. Jēkabpils 2.vidusskolai 228 880,00 euro.  

1.3. Jēkabpils 3.vidusskolai 262 696,00 euro. 

1.4. Jēkabpils pamatskolai 269 280,00 euro.  

  

2. Sadalīt valsts piešķirto mērķdotāciju 69 013,00 euro Jēkabpils pilsētas izglītības iestādēs interešu 

izglītības programmu īstenošanai, pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām no 01.09.2019. līdz 31.12.2019.: 

                2.1. Jēkabpils bērnu un jauniešu centram 53 007,00 euro. 

     2.2. Jēkabpils Valsts ģimnāzijai 4 839,00 euro. 

     2.3. Jēkabpils 2.vidusskolai 1 489,00 euro.  
     2.4. Jēkabpils 3.vidusskolai 4 839,00 euro.   
     2.5. Jēkabpils pamatskolai 4 839 euro.  

 

                 3.Sadalīt valsts piešķirto mērķdotāciju 144 537,00 euro Jēkabpils pilsētas pašvaldības izglītības 

iestāžu piecgadīgo un sešgadīgo bērnu un bērnu speciālās pirmsskolas izglītības grupās līdz piecu gadu 

vecumam izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām no 01.09.2019.līdz 31.12.2019.: 

          3.1. Pirmsskolas izglītības iestādei “Auseklītis” 29 529,00 euro 

          3.2. Pirmsskolas izglītības iestādei “Bērziņš”  11 376,00 euro. 

3.3. Pirmsskolas izglītības iestādei “Kāpēcītis” 34 125,00 euro. 

           3.4. Pirmsskolas izglītības iestādei “Zvaigznīte” 41 098,00 euro 

           3.5. Pirmsskolas izglītības iestādei “Zvaniņš”  28 409,00 euro. 

 

     4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 
Strapcāne 65207055 
 

 

 

 

 



 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

02.10.2019. (protokols Nr.25, 39.§)  Nr.482 

 

Par apstrīdēto Dzīvokļu sadales komisijas lēmumu 

 

Adresāts: K. S., (adrese) 

Iesniedzēja prasījums: Jēkabpils pilsētas pašvaldība 08.08.2019. saņēma S.K. personas kods (svītrots), 

iesniegumā norādītā dzīvesvieta (adrese) iesniegumu (turpmāk – Apstrīdēšanas iesniegums), kas Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 3.2.2/2494. Saskaņā ar Apstrīdēšanas iesniegumu S.K. apstrīd Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības Dzīvokļu sadales komisijas 29.07.2019. lēmuma Nr. 27 “Par dzīvojamās platības 

piešķiršanu” 16.punktu.  S.K. savā Apstrīdēšanas iesniegumā ir norādījusi, ka Apstrīdētajā lēmumā ir 

nepareizi norādīts, ka viņas nepilngadīgie bērni dzīvo (adrese), S.K. norāda, ka bērni dzīvo kopā ar viņu. 

Iesniegumā ir norādījusi, ka viņai un bērniem ir noteikta pagaidu aizsardzība pret vardarbību. 

 

[1] S. K. (turpmāk – Iesniedzēja) 05.07.2019. iesniedza iesniegumu (Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 

reģistrēts 05.07.2019. ar Nr. 5.2.2/2178) ar lūgumu reģistrēt viņu pašvaldības saņemšanas dzīvojamo telpu 

jautājumu risināšanā reģistrā Nr.1 – pašvaldībai piederošu dzīvojamo telpu īrēšanai. Iesniedzēja kā tiesisko 

pamatojumu norādījusi, ka šķiras no vīra. Iesniegumam nav pievienots neviens pielikums.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Dzīvokļu sadales komisija 29.07.2019. pieņēma lēmumu Nr. 27 “Par 

dzīvojamās platības piešķiršanu” (turpmāk – Apstrīdētais lēmums). Saskaņā ar pieņemtā lēmuma 16.punktu 

Dzīvokļu sadales komisija atteica reģistrēt S. K. reģistrā Nr.1 “Pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu 

izīrēšana”. 

Dzīvokļu sadales komisija Apstrīdētajā lēmumā ir norādījusi, ka Iesniedzējas dzīvesvieta nav deklarēta 

Jēkabpils pilsētā un norādīts, ka nepilngadīgie bērni dzīvo ar tēvu (adrese). Tāpat Dzīvokļu sadales komisija ir 

norādījusi, ka Iesniedzēja neatbilst likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”13.panta pirmajā 

daļā, 14.panta pirmajā daļā un Jēkabpils pilsētas domes 2016.gada 15.decembra saistošo noteikumu Nr.32 

“Saistošie noteikumi par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Jēkabpils pilsētā” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi) no 3.1.pukta līdz 3.3.punktam noteikto personu kategorijām, kurām pašvaldība sniedz palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Dzīvokļu sadales komisija savu lēmumu pamatojusi uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 13.panta pirmo daļu un 14.panta pirmo daļu un Jēkabpils pilsētas domes 2016.gada 15.decembra 

saistošo noteikumu Nr.32 “Saistošie noteikumi par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Jēkabpils pilsētā” 

12.punktu. 

[2.1.]Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 4.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka 

palīdzību personai sniedz tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā attiecīgā persona deklarējusi savu 

dzīvesvietu, izņemot šā likuma 14.panta pirmās daļas 3.,4. un 5.punktā minēto gadījumu […]. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka: 

“Pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija sniedz šā likuma 3.panta 1., 3. vai 6.punktā noteikto 

palīdzību: 

1) personai, kuras īrētā vai īpašumā esošā dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja ir cietusi terora akta, 

stihiskas nelaimes, avārijas vai citas katastrofas rezultātā, — ja persona šajā dzīvojamā telpā vai dzīvojamā 

mājā ir deklarējusi savu dzīvesvietu un ja tai attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā nepieder cita 

dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja; 

2) personai, kura īrē dzīvojamo telpu denacionalizētā vai likumīgajam īpašniekam atdotā mājā un ir to 

lietojusi līdz īpašuma tiesību atjaunošanai, bet dzīvojamās mājas tehniskais stāvoklis apdraud tajā mītošo 

personu dzīvību, – ja persona šajā dzīvojamā telpā ir deklarējusi savu dzīvesvietu un ir reģistrēta šā likuma 

3.panta 1. vai 2.punktā minētās palīdzības saņemšanai.” 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka:  

“Pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmas: 

1) personas, kurām saskaņā ar likumu "Par dzīvojamo telpu īri" sniedzama palīdzība gadījumos, ja tās 

tiek izliktas no īrētās dzīvojamās telpas un ja tās ir: 

a) maznodrošinātas personas, kuras sasniegušas pensijas vecumu vai ir personas ar invaliditāti, 

b) maznodrošinātas personas, ar kurām kopā dzīvo un kuru apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs bērns, 

aizgādnībā esoša persona, maznodrošināta pensijas vecumu sasniegusi persona vai maznodrošināta persona, 

kura ir persona ar invaliditāti, 



c) pašvaldības teritorijā dzīvojošas citas personas, kuras pieder pie tās pašvaldības domes noteiktās 

personu kategorijas, kurām pašvaldība sniedz palīdzību, ja tās tiek izliktas no īrētās dzīvojamās telpas; 

11) politiski represētās personas, kuras tiek izliktas no dzīvojamās telpas likuma "Par dzīvojamo telpu 

īri" 28.2. panta pirmajā daļā, 28.3. panta pirmajā daļā vai 28.4. panta otrajā daļā paredzētajā gadījumā, ja to 

lietošanā nav citas dzīvošanai derīgas dzīvojamās telpas; 

2) personas, kuras tiek izliktas no tām piederoša dzīvokļa, ja uz dzīvokļa īpašumu ir vērsta piedziņa 

sakarā ar maksājumiem par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, mājas uzturēšanu, 

ekspluatāciju un remonta izdevumiem, un ja tās ir: 

a) maznodrošinātas personas, kuras sasniegušas pensijas vecumu vai ir personas ar invaliditāti, 

b) maznodrošinātas personas, ar kurām kopā dzīvo un kuru apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs bērns, 

aizgādnībā esoša persona, maznodrošināta pensijas vecumu sasniegusi persona vai maznodrošināta persona, 

kura ir persona ar invaliditāti, 

c) politiski represētās personas, ja to lietošanā nav citas dzīvošanai derīgas dzīvojamās telpas; 

3) bez vecāku gādības palikuši bērni – pēc tam, kad bērns sasniedzis pilngadību un beigusies viņa 

ārpusģimenes aprūpe; 

4) repatrianti, kuri izceļojuši no Latvijas laikā līdz 1990.gada 4.maijam un kuriem nav iespējams likumā 

noteiktajā kārtībā iemitināties pirms izceļošanas no Latvijas aizņemtajā dzīvojamā telpā, vai repatrianti, kuri 

dzimuši ārvalstīs vai izceļojuši no Latvijas pēc 1990.gada 4.maija un izceļošanas brīdī bijuši nepilngadīgi; 

4
1
) maznodrošinātas politiski represētās personas; 

5) maznodrošinātas personas, kuras pēc soda izciešanas atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, ja tās pirms 

notiesāšanas dzīvoja attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā un tām nav iespējams likumā noteiktajā 

kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā dzīvojamā telpā. Šis noteikums neattiecas uz tām personām, kuras 

devušas piekrišanu privatizēt to īrēto valsts vai pašvaldības dzīvokli citai personai un noslēgušas ar šo personu 

vienošanos par dzīvojamās telpas lietošanas tiesību izbeigšanu vai ar kuru piekrišanu dzīvoklis ir pārdots vai 

citādi atsavināts un darījuma rezultātā persona zaudējusi lietošanas tiesības uz attiecīgo dzīvokli; 

6) attiecīgās pašvaldības domes noteiktas citas maznodrošinātu personu kategorijas.” 

[2.2.] Jēkabpils pilsētas domes 2016.gada 15.decembra saistošo noteikumu Nr.32 “Saistošie noteikumi 

par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Jēkabpils pilsētā” 2.punktā ir noteikts, ka tiesības saņemt 

palīdzību ir personām, kuras uz tiesiska pamata ir deklarējušas savu dzīvesvietu pašvaldības administratīvajā 

teritorijā (izņemot repatriantiem, bērniem bāreņiem un bērniem, kuri palikuši bez vecāku gādības, personām, 

kuras atbrīvojušās no ieslodzījuma vietas un Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā nodarbinātiem 

kvalificētiem speciālistiem). 

Saistošo noteikumu 6.punktā ir noteikts, ka reģistrā Nr.1 – "Pašvaldībai piederošu dzīvojamo telpu 

izīrēšana" – personas tiek reģistrētas: 

1. 1.grupa – likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 14.panta pirmajā daļā minētās 

personas. Papildus maznodrošinātu personu kategorijas pašvaldība neparedz. 

2. 2.grupa – šo noteikumu 3.1.–3.3.
1
 apakšpunktos minētās personas. 

Saistošo noteikumu 12.punktā ir noteikts, ka lēmumu par personas reģistrēšanu konkrētā palīdzības 

reģistrā, atteikumu iekļaut personu reģistrā un izslēgšanu no reģistra pieņem Dzīvokļu sadales komisija un 

paziņo personai rakstiski. 

[2.3.] Bērnu tiesību aizsardzības likuma 66.panta otrās daļas 1.punktā ir noteikts, ka pašvaldība 

atbilstoši likumam sniedz palīdzību un atbalstu ģimenēm, kurās ir bērni, garantējot ikvienam pašvaldības 

teritorijā dzīvojošam bērnam pajumti, siltumu, apģērbu un vecumam un veselības stāvoklim atbilstošu uzturu.  

Bērnu tiesību aizsardzības likuma 67.panta pirmajā, otrajā un trešajā daļā ir noteikts, ka: 

(1) Par bērna tiesību aizsardzību atbild novada pašvaldība un republikas pilsētas pašvaldība pēc bērna 

dzīvesvietas. Novada (republikas pilsētas) pašvaldība ņem uzskaitē katru tās teritorijā dzīvojošo bērnu. 

(2) Par bērna dzīvesvietu šā likuma izpratnē uzskatāma viņa vecāku deklarētā dzīvesvieta. Ja bērna vecāku 

deklarētās dzīvesvietas atrodas dažādās administratīvajās teritorijās, par bērna dzīvesvietu uzskatāma tā 

vecāka deklarētā dzīvesvieta, pie kura viņš dzīvo. 

(3) Ja bērna vecākiem vai bērnam nav deklarētas dzīvesvietas, par bērna dzīvesvietu uzskatāma viņa 

vecāku faktiskā dzīvesvieta. 

Bērnu tiesību aizsardzības likuma 67.panta piektajā daļā ir noteikts, ka: 

(5) Gadījumos, kad bērns atrodas dzīvībai vai veselībai bīstamos apstākļos, palīdzību sniedz pašvaldības 

un valsts iestādes pēc bērna atrašanās vietas. Par bērna dzīvībai un veselībai bīstamiem apstākļiem uzskatāms 

drošas pajumtes, siltuma, apģērba un bērna vecumam un veselības stāvoklim atbilstoša uztura trūkums, kā arī 

vardarbība pret bērnu. 

[3.1.] Iesniedzējas deklarētā dzīvesvieta Jēkabpils pilsētā bija laika posmā no 07.08.2018. līdz 

02.07.2019. No 08.08.2019. Iesniedzējas dzīvesvieta ir deklarēta citā pašvaldībā. Iesniedzējas deklarētā 



dzīvesvieta Jēkabpils pilsētā tika anulēta, līdz ar to, saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 

piekto daļu no dienas, kad ziņas par deklarēto dzīvesvietu ir anulētas, līdz dienai, kad attiecīgā persona deklarē 

savu dzīvesvietu citur vai ziņas par dzīvesvietu tajā pašā vai citā pašvaldībā ir reģistrētas atbilstoši šā likuma 

10.panta noteikumiem, par personas dzīvesvietu uzskatāma tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

iepriekš bija deklarēta vai reģistrēta šīs personas dzīvesvieta. 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta piekto daļu uz Dzīvokļu sadales komisijas 

lēmuma pieņemšanas brīdi, t.i. 29.07.2019. ir jāatzīst, ka Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir tā pašvaldība, kurā 

Iesniedzējai ir deklarēta dzīvesvieta. 

[3.2.] Attiecībā uz Iesniedzējas norādīto, ka viņas nepilngadīgie bērni faktiski dzīvo pie viņas jāsecina, 

ka bērnu dzīvesvieta no 30.05.2019. deklarēta ārpus Jēkabpils pilsētas pašvaldības un tā līdz 08.08.2019. 

nesakrita ar Iesniedzējas deklarēto dzīvesvietu. 

Bērnu tiesību aizsardzības likuma 67.panta otrajā daļā ir noteikts, ka par bērna dzīvesvietu šā likuma 

izpratnē uzskatāma viņa vecāku deklarētā dzīvesvieta. Ja bērna vecāku deklarētās dzīvesvietas atrodas dažādās 

administratīvajās teritorijās, par bērna dzīvesvietu uzskatāma tā vecāka deklarētā dzīvesvieta, pie kura viņš 

dzīvo. 

[4] Dzīvokļu sadales komisija Apstrīdētajā lēmumā norāda, ka Iesniedzēja neatbilst likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”13.panta pirmajā daļā, 14.panta pirmajā daļā un Jēkabpils pilsētas 

domes 2016.gada 15.decembra saistošo noteikumu Nr.32 “Saistošie noteikumi par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Jēkabpils pilsētā” no 3.1.punkta līdz 3.3.punktam noteikto personu kategorijām, kurām 

pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Administratīvo strīdu komisijai, iepazīstoties ar situāciju, jāsecina, ka uz Dzīvokļu sadales komisijas 

lēmuma pieņemšanas brīdi, t.i. 29.07.2019., Iesniedzējas gadījums atbilda Saistošajos noteikumos 

3.3.
1
apakšpunktā noteiktajam gadījumam: “Papildus likumā "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 

noteiktajām personu kategorijām, pašvaldība sniedz palīdzību šādām personu kategorijām: persona (ģimene), 

kura daudzina divus vai vairāk nepilngadīgus bērnus.” 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 6.2.apakšpunktu uz Apstrīdētā lēmuma pieņemšanas brīdi Iesniedzēja 

bija jāreģistrē reģistrā Nr.1 “Pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanā” 2.grupā, jo Iesniedzēja audzina 

divus nepilngadīgus bērnus. 

[5] Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 10.panta pirmās daļas 2.punktā ir noteikts, ka 

persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai. 

Izskatot lietu Administratīvo strīdu komisijas sēdē, konstatēts, ka Iesniedzējas un abu bērnu deklarētā 

dzīvesvieta no 08.08.2019. ir ārpus Jēkabpils administratīvās teritorijas. Līdz ar to uz Apstrīdēšanas 

iesnieguma izskatīšanas brīdi Iesniedzējai tiesības saņemt palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā ir zudušas, 

jo ne Iesniedzējas, ne bērnu dzīvesvieta nav deklarēta Jēkabpils administratīvajā teritorijā, līdz ar to no 

08.08.2019. tāpat būtu izslēdzama no pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanas sniedzamās palīdzības 

reģistra. 

Ņemto vērā minētos apstākļus, Administratīvo strīdu komisija secina, ka Apstrīdētais lēmums ir 

atstājams spēkā, bet Iesniedzējai, novēršot tiesiskos šķēršļus, Apstrīdētais lēmums būtu atceļams.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība konstatē, ka  02.10.2019. Iesniedzējas deklarētā dzīvesvieta ir Jēkabpils 

pilsētā, līdz ar to faktiski Dzīvokļu sadales komisijai būtu jāizskata lieta no jauna. 

[6] Iesniedzēja tika uzaicināta uz Administratīvo strīdu komisijas 27.09.2019. sēdi, lai noskaidrotu 

Iesniedzējas viedokli un argumentus šajā lietā. Iesniedzēja komisijas sēdē skaidroja,  ka Jēkabpilī dzīvo 16 

gadus, bērni šeit ir dzimuši, uzauguši. Šobrīd vīratēvs ir atļāvis dzīvot pie viņa Nameja iela 22–5, Jēkabpils, 

taču, pēc dēla lūguma, vedeklu un mazbērnus ir izdeklarējis no sava īpašuma. Uzrāda komisijai lēmumu par 

aizsardzību pret piespiedu vardarbību. Šobrīd ar bērnu tēvu nav strīdu par bērnu palikšanu un dzīvošanu kopā 

ar māti. 

[7] Administratīvā procesa likuma 81.panta otrajā daļā ir noteikts, ka augstāka iestāde ar savu lēmumu 

var: 

1) atstāt administratīvo aktu negrozītu; 

2) atcelt administratīvo aktu; 

3) atcelt administratīvo aktu kādā daļā; 

4) izdot satura ziņā citādu administratīvo aktu; 

5) konstatēt, vai administratīvais akts, kurš jau zaudējis spēku (82.pants), ir bijis tiesisks vai prettiesisks. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27 punktu, Jēkabpils domes 

2013.gada 29.augusta saistošo noteikumu Nr.43 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikums” 97.punktu, likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 4.panta pirmo daļu, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, Jēkabpils 

pilsētas domes 2016.gada 15.decembtra saistošo noteikumu Nr. 32 “Saistošie noteikumi par palīdzību 



dzīvokļa jautājumu risināšanā Jēkabpils pilsētā” 2.punktu, Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo 

daļu, 67.pantu, 81.panta otrās daļas 1.punktu, 79.panta pirmo daļu, ņemot vērā ņemot vērā Administratīvo 

strīdu komisijas 27.09.2019. lēmumu (protokols Nr.8), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.  Atcelt Jēkabpils pilsētas pašvaldības Dzīvokļu sadales komisijas 29.07.2019. lēmuma Nr.27 

(protokols Nr.12) “Par dzīvojamās platības piešķiršanu” 16.punktu un uzdot Dzīvokļu sadales komisijai 

izskatīt S.K. personas kods (svītrots) iesniegumu par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā no 

jauna. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 

 
Gluha 65207310 
 


